
Jsou lidé, kteří obci a svým občanům 
pomáhají soustavně. A jsou lidé, kteří 

obci a jiným pomohou občas. A také jsou 
u nás lidé, kteří nepomáhají nikomu. 
Naštěstí jich moc není.
A těm, kteří pomáhají, děkujeme za jejich 
vstřícnost, pomoc či dary.
Obec Bolatice touto cestou děkuje:

a) spoluobčanům: 
- za úklid veřejných prostranství; 
- za péči o veřejnou zeleň; 
- za hlášení poruch na majetku obce (veřejné 
osvětlení, chodníky, kanalizace atd.); 
- za vstřícnost a pochopení při opravách chodníků 
a cest (občané z ulice Padoly, Hlavní); 
- za lepší třídění odpadů;
- všem obětavým účinkujícím - za vystoupení 
na akci Vítání jara;  
- za účast na brigádě ke Dni Země;
- Mgr. Šárce Gargošové - za organizaci 
pohádkové přehlídky na akci Vítání jara; 
- paní Evě Paverové - za organizaci akce 
Vítání jara; 
- MUDr. Tomáši Papugovi - za moderování 
akce Vítání jara; 
- panu Tomáši Loskotovi - za zapůjčení 
techniky na ozvučení akce Vítání jara; 
- paní Zuzaně Mrovcové - za obsluhu ozv-
učovací techniky na akci Vítání jara; 
- paní Andrei Vehovské, Lucii Kožané, Haně 

c) firmám: 
- Zahradnictví Mazal - za výzdobu sálu KD 
na Vítání občánků a Vítání jara; 
- TAKKO z Opavy - Kateřinek, F&F z Tesca 
v Opavě, Second hand Fashion Oukej z Ost-
ravy - za zapůjčení šatů na akci Vítání jara; 
- Ing. Pavel Bezděk, DaJOBoldent, s.r.o., 
ISOTRA, a.s., Kadeřnictví Šárka Ševčíková, 
Kavárna Perfect Coffee, Pavel Kocur, Petr 
Gargoš - Softcomp Technology, SPEED 
CENTRUM BOLATICE, Střešní krytiny Erich 
Stromský, Zednictví Stanislav Plaček, Jan 
Dorušák, Tetjana Anatolijivna Kocurová 
- za finanční či materiální pomoc na akci 
Vítání jara;
- Restauraci a pekárně AZPEK - za daro-
vání pizzy na akci Noc s Andersenem;
- Výšivky Eva Jakšová - za vyšití jmen 
na osušky pro děti na Vítání občánků; 
- Audit web, s.r.o., ISOTRA, a.s. - za finanční 
dary na brigádu ke Dni Země.

Poděkování náleží i členům komisí a výborů 
za práci pro obec a občany, vedoucím a tre-
nérům věnujícím se rozvoji zálib občanů, 
zaměstnancům obce za organizaci akcí, 
sběru šatstva apod. ve svém volném čase 
a všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispí-
vají k dobrému jménu obce a na které jsme 
třeba zapomněli.
           Herbert Pavera

za vystoupení na akci  Vítání občánků; 
- paní učitelkám MŠ Věře Návratové, 
Ingrid Novákové - za pomoc při organizaci 
akce Vítání jara;
- Klubu seniorů - za uspořádání oslavy k 15. 
výročí založení klubu, za úklid skanzenu;
- tanečnímu klubu Jarky Calábkové pod 
vedením pí Jany Kuchařové - za vystoupení 
na akci Vítání jara; 
- Sport Clubu Bolatice - za uspořádání 
Bolatické Třicítky se skvělou účastí vynika-
jících sportovců; 
- Klubu turistů - za uspořádání Bolatické 
dvacítky a za spolupráci s družební návště-
vou z Doľan;
- Štěpánkovickému ochotnickému divadlu 
- za věnování části výtěžku z divadelního 
představení Světáci v Bolaticích na handi-
capované občany Bolatic a Borové;
- zástupcům spolků a organizací - Čes-
kému svazu zahrádkářů, Klubu seniorů, 
SDH Bolatice, SDH Borová, HC Bolatice, 
FK Bolatice, Osadnímu výboru, SC Bola-
tice, Myslivecké společnosti Křeménky, 
Klubu turistů, Volejbalovému klubu, 
TTC Bolatice, Letecko-modelářskému 
klubu Bolatice, Českému svazu včelařů, 
Dětské organizaci Kondor, Základní škole 
a Mateřské škole Bolatice - za spolupráci 
při brigádě ke Dni Země;

Vážení spoluobčané, 
milí Bolatičtí,

  ani se nechce věřit, že 
již máme třetinu roku 
za sebou. A vypadá to, že 
tento rok bude plný různých 
zajímavých i méně příjem-
ných událostí. Bohužel, tou 

největší nepříjemnou záležitostí je informace, 
že je údajně v naší obci 24% občanů starších 
15 let v exekuci. Pokud se to opravdu potvrdí, 
může to způsobit docela velké problémy 
v řadě rodin. Již v posledních měsících něko-
lik rodin přišlo o své domy a nyní se v nich 
většinou budují domy s nájemními byty. Lidé, 
kteří touží mít věci, na které nemají finance, 
si mnohdy půjčují peníze za vysoké úroky 
a dostávají se tak do dluhové pasti. A v řadě 
případů to končí ztrátou domova.
Je mi opravdu líto těchto občanů, kteří často 
sednou na lep slibům lichvářských skupin 
nebo neodhadnou své finanční schopnosti. 
V řadě případů se pak jedná i o určitou nai-
vitu občanů, kteří jsou přesvědčeni, že vše 
zvládnou.
Snad další měsíce ukáží, že třeba tato infor-
mace není pravdivá nebo že počet občanů 
v exekuci se výrazně snížil. Pro lepší budouc-
nost obce to je nesmírně důležité.
Těmi příjemnějšími informacemi jsou realizo-
vané a připravované akce, které zlepší, nebo 
mohou zlepšit život obyvatel i životní prostředí 
v obci.
Po téměř třiceti letech je vyměněno potrubí 
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Poděkování všem vstřícným lidem, spolkům a firmám
Nawrathové -za zapůjčení šatů na akci Vítání jara; 
- kadeřnicím Zuzaně Monsbergerové 
a Šárce Ševčíkové - za úpravu účesů mode-
lek na akci Vítání jara; 
- kosmetičkám Ditě Sniehottové a Michaele 
Fussové - za nalíčení modelek na akci Vítání jara; 
- paní Libuši Kovarové - za fotografování 
akce Vítání jara;
- p. Gerhardu Václavíkovi - za spolupráci při 
organizaci družební návštěvy z Doľan;
- paní Zuzaně Blahetkové, pí Růženě Návra-
tové, pí Annemarii Slivkové - za vystoupení 
sudiček na akci Vítání občánků;
- Bc. Kristině Adamcové - za moderování 
akce Vítání občánků;
- Mgr. Vlastě Ratajové - za darování časo-
pisů do fondu knihovny; 
- paní Sylvii Praskové - za upečení buchty 
k Noci s Andersenem;
Ing. Danielu Kozlovi (spoluobčanům) - za 
spolupráci při organizaci Dne Země, výstavby 
altánu na staré skládce v Borové.

b) spolkům a organizacím: 
- dětem ze ZŠ - za vystoupení v pohádkové 
přehlídce na akci Vítání jara; 
- dětem ze ZŠ pod vedením Mgr. et 
Bc. Michaely Bumbové - za vystoupení 
na akci Vítání občánků; 
- dětem z MŠ pod vedením pí učitelek 
Věry Návratové a Bc. Lucie Vehovské - 

ve vodojemu, vybuduje se nový vodovodní při-
vaděč, opravují se místní komunikace, vysadí 
se další zeleň v obci i mimo obec, pravděpo-
dobně se rozšíří areál sběrny atd.
Dalšími pozitivy jsou úspěchy našich spolků. 
Stolní tenisté postoupili do 3. ligy, cyklisté doká-
zali přilákat na Bolatickou třicítku olympijského 
vítěze Jaroslava Kulhavého, výborných úspěchů 
dosahují hasiči,  voltižistky, žáci ZŠ atd.
A v tom je budoucnost obce. A také v pracovi-
tosti, obětavosti a v práci pro druhé.
V tom patříme k nejlepším a snad díky těmto 
vlastnostem a schopnostem překonáme  pře-
kážky, které nám život někdy přináší.

Milí spoluobčané, 
přeji Vám, abyste byli obezřetnější při podpisu 
úvěrových smluv, přeji Vám, abyste se nemu-
seli zadlužovat, přeji Vám, abyste žili klidným 
a spokojeným životem a měli co nejvíce radosti 
jak z úspěchů svých, tak i jiných.
Mějte pěkné a pohodové dny.

Motta: 
Toho, kdo se nespokojí s málem, neuspokojí nic. 
(Řecké přísloví)

Nemít všechno po čem toužíš, je součástí 
štěstí. 
(Bertrand Russell)

Spokojenost s tím, co máme, je největším 
a nejbezpečnějším ze všech pokladů. 
(Marcus Tullius Cicero)
                    Herbert Pavera  

Letošní dlouholetá kulturně-společenská akce Vítání jara měla vynikající atmosféru. Ať už                    
v hledišti, či na jevišti.

O příjemnou atmosféru se postarali obětaví organizátoři, modelky a modelové, sponzoři, 
firmy, které poskytly šaty a oděvní doplňky atd.
V posledních letech se na Vítání jara, což jsou především módní přehlídky doplněné o dob-
rou zábavu, objevují i nové prvky, které divákům přinášejí pohlazení po duši. V loňském 
roce byly tou pravou třešničkou na dortu ukázky hudebních skupin i zpěváků, letos byly tou 
největší perlou ukázky z filmových hitů.
Ale začněme pěkně od začátku.
První módní přehlídku připravili divákům žáci ZŠ Bolatice pod vedením paní učitelky Šárky 
Gargošové a paní Gabriely Bočkové. Jejich pohádkové a večerníčkové bytosti byly skvělé 
a diváci všechny postavičky odměnili velkým potleskem.
I následná přehlídka přinesla divákům obrovské překvapení. Málokdo totiž ví, že v Bolaticích 
je řada šikovných módních návrhářek šijících pro radost sobě i druhým. 

březen - duben 2017

Na Vítání jara došlo (málem) 
k udílení Oscarů! 

pokračování na str. 18
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Pracovní schůzka zastupitelů

Také v  letošním roce se uskutečnila tradiční pracovní schůzka zastupitelů, a to 11. března. 
Během sobotního dopoledne se v první části jednání detailně probíralo hospodaření obce 

za rok 2016. Následně byli zastupitelé seznámeni s připravovanými projekty (výstavba workou-
tového hřiště, možnosti rozvoje bývalého areálu skládky na Borové, možná výsadba tradičních 
ovocných stromů v Bolaticích a na Borové, cyklostezky z Bolatic do Dolního Benešova a Kravař).
Při prohlídce obce si pak zastupitelé prohlédli některé probíhající stavby (opravovaný vodojem,  
sklepy v KD) a také areál bývalé skládky na Borové.
        Martin Bortlík

Černé skládky 

V minulých měsících byly nahlášeny na Obecní úřad v Bolaticích dvě nové černé skládky. 
Jedna z nich se nacházela na katastru obce Dolní Benešov na polní cestě pod památníkem 

„Vyhlídka“ a jednalo se převážně o speciální stavební materiál – sendičové PUR panely. 
Druhá černá skládka byla pod areálem bývalého zemědělského družstva Opavice u propustku 
potoku Opusta. Tady zatím neznámý pachatel rozházel plastové díly osobního automobilu BMW.
Obě tyto události byly předány k prošetření Policii ČR.    Martin Bortlík

Sběr bioodpadů
  Duben - Listopad Prosinec - Březen 

Středa 12:00 - 17:00 - 
Sobota   9:00 - 14:00 9:00 - 12:00 

Od 1. 4. 2017 dochází k úpravě a rozšíření provozní doby kompostárny v Bolaticích. 

Občané Borové mohou nadále odkládat bioodpady v areálu bývalé skládky na Borové. Zde je 
provozní doba o sobotách v době od 10:00 do 13:00 hod.

                         Martin Bortlík

Hodina Země 2017 
Dne 25. 3. 2017 se Bolatice opět zapojily do akce 

Hodina Země. V letošním roce se tato celosvětová 
událost uskutečnila už podesáté a oficiálně se do ní 
také zapojila v ČR téměř stovka obcí a měst, 75 firem 
a tisíce jednotlivců.
Ve většině zúčastněných obcí došlo k vypnutí veřejné-
ho osvětlení nebo potemnění slavnostního nasvětlení 
památek.
Hodina Země se zapsala do historie jako nejrozsáh-
lejší dobrovolná akce, která připomíná nutnost snížení příspěvku lidstva ke změnám klimatu. 
Postupně se do happeningu zapojili lidé z více než 170 zemí světa, zhasíná více než 12 000 pa-
mátek světového významu a během Hodiny Země se na celé planetě uskuteční více než 600 000 
doprovodných akcí.
Bolatice se tak se spoustou dalších obcí a měst nejen v ČR, ale i na celém světě staly součástí 
inciativ, která podporuje ochranu životního prostředí.    Martin Bortlík

Kontrola hrází 
Každých pět let nechává obec Bolatice prohlédnout Ing. Žateckým, který je odborným pracov-

níkem firmy TBD Brno, stav suchých poldrů na katastru naší obce.
Firma TBD Brno se zabývá bezpečností vodních děl a protipovodňovou ochranou. Letošní pro-
hlídky se zúčastnil také zástupce Povodí Odry Ing. Kupka. Prohlídkou nebyly zjištěny žádné větší 
nedostatky.
Starosta obce rovněž informoval oba zúčastněné o připravované opravě poldru č. III., IV. a V., 
která by se měla uskutečnit v rámci komplexních pozemkových úprav. 
         Martin Bortlík

Ulice Padoly si ještě na úplné dokončení 
pár týdnů počká 

Větší část ulice Padoly je již opravená a má nový povrch. Asi 100 metrů této ulice si však ještě 
na opravu musí počkat. Obec ještě na poslední chvíli nechala udělat monitoring kanalizace 

a díky tomu se zjistilo, že v některých místech od křižovatky s ulicí Na Lánech k ulici Ratibořská 
je kanalizace poškozená. A tak musí být vyměněná. S opravou začnou TS Bolatice na přelo-
mu dubna a května a dokončení opravy povrchu ulice Padoly by mohlo proběhnout nejpozději 
do konce června.
Nejen spoluobčanům z ulice Padoly děkujeme za vstřícnost a pochopení.           Herbert Pavera
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Nová smlouva pro nakládání 
s komunálním odpadem 
Přílohou tohoto zpravodaje je nová smlouva mezi obcí Bolatice a občany Bolatic o využívání 

systému nakládání s komunálním odpadem pro období od 1. 5. 2017 do 30. 4. 2018. 
Ceny za jednotlivé režimy svozu zůstávají stejné jako v předešlém období. 
Termín úhrady poplatku je nejpozději do 30. 6. 2017.
Tuto smlouvu je možno také stáhnout elektronicky na webových stránkách obce www.bolatice.
cz, popř. si ji můžete vyzvednout na pokladně OÚ.   Martin Bortlík

Vodojem prošel a ještě projde 
rekonstrukcí 

Bolatický vodojem prošel koncem března a v dubnu rozsáhlou vnitřní rekonstrukcí. Kromě 
drobných stavebních úprav (stavební oddělení elektrických zařízení, malby a nátěry, čiště-

ní komor, ...) byla vyměněna všechna stará vodovodní potrubí za nerezová, byl nainstalován 
vodoměr na přívodní potrubí atd. Také byl zredukován venkovní přivaděč o průměru 300 mm 
na průměr 160 mm a byly vyměněny armatury před vodojemem a před odbočkou pro Alberto-
vec. Vše se dělalo se záměrem, aby byla pitná voda kvalitnější a aby se dal přívod i odvod vody 
z vodojemu lépe regulovat.
Také byla opravena střecha vodojemu a v dalších měsících se ještě opraví fasáda budovy vodoje-
mu. V příštím roce (popř. i letos) by se vybudovala ještě nová příjezdová komunikace a opravilo 
oplocení.
Výměna potrubí byla velmi složitá a náročná na čas i na práci. A za skvělou práci patří poděko-
vání jak zaměstnancům TS pod vedením p. Jaroslava Šuby, tak panu Janu Vehovskému a jeho 
zaměstnancům.
Poděkování patří i odborníkovi na vodovody panu Kadulovi z Háje ve Slezsku, který zpracoval 
systém výměny potrubí tak, aby co nejlépe fungoval. Měřící zařízení a elektroinstalaci dodala fir-
ma EN´sys - řídící systémy pana Jiřího Gratzy.                   Herbert Pavera

Stolní tenisté budou mít větší hernu 

V týdnu před Velikonocemi pokračovaly práce na přístavbě herny stolního tenisu (bývalé ko-
telny ZŠ). Stolní tenisté tak dostanou opožděný dárek ke svému postupu z divize do III. ligy 

a budou mít hernu s dostatečnými prostory pro účast ve vyšší soutěži. Hernu využívají i děti z MŠ 
a v budoucnu ji mohou využívat i děti ze školní družiny.
Stavbu pomáhá TS Bolatice realizovat firma DK1 Ing. D. Kozla, která dokončila nejen hrubou 
stavbu včetně střechy, ale také provedla některé vnitřní úpravy.                          Herbert Pavera

I na Borové pokračovala rekonstrukce místní 
komunikace ul. Hlavní

Také v Borové byla začátkem dubna obnovena rekonstrukce ulice Hlavní. Nejdříve zaměst-
nanci TS rozebrali chodník a poté zaměstnanci firmy Silnice Morava položili obruby, zhutnili 

překopy. V průběhu měsíce května pak bude položena živice a opraven chodník. Další ulice tak 
získá nový povrch a jistě přispěje ke zlepšení pohody života místních obyvatel.

Herbert Pavera

V Poslanecké sněmovně je cítit, 
že na podzim budou volby!

V uplynulých měsících se toho ve sněmovně událo poměrně dost.
A především je cítit, že se blíží podzimní volby do Parlamentu. Jedna stra-

na na druhou něco vytahuje, hledá jejich chyby, roznáší polopravdy atd.
Bod „Daňové podvody ministra financí“ (Andreje Babiše) se stal asi 
nejdiskutovanějším bodem v PS i v médiích.     
Kromě tohoto bodu byly projednány a schváleny i důležité zákony:
- Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 563/2004 Sb., o pe-
dagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony, kterým se zavádí pro pedagogy kariérní řád.
- Návrh poslanců Mariana Jurečky, Jana Bartoška a Petra Kudely na vydání zákona, kterým se mění zá-
kon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), kterým se rozhodlo, že např. pivovar Budvar, Česká televize, 
ČEZ, vysoké školy a další státní firmy nebudou muset zveřejňovat smlouvy o službách, prodeji atd.
- Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, 
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, kterým se mj. zavádí tzv. „otcovská 
rodičovská dovolená“ a hasiči, který se zraní či onemocní při zásahu, se bude vyplácet nemo-
censká ve výši 100% platu.
- Zákon, kterým se mění zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, vrácený prezidentem republiky  (zvaný také jako zákon o Šumavě), byl i přes veto pana 
prezidenta schválen.
- Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony.
- Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve zně-
ní pozdějších předpisů, kterým byl stanoven věk pro odchod do důchodu v 65 letech.
- Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve zně-
ní pozdějších předpisů, kterým se mj. umožňuje rychlejší čerpání rodičovské dovolené, zvyšuje 
se příspěvek pro pěstouny atd.
Ve sněmovně byly schváleny i další zákony, informace o nich naleznete na www.psp.cz.
                        Herbert Pavera

Opavské Slezsko se představí v PS

V Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR se po úspěšné prezentaci Hlučínska v loňském roce 
představí ve dnech 29. května až 9. června Opavské Slezsko.

V pondělí 29. května od 16.30 hod. bude slavnostně otevřena výstava prezentující Opavu 
a okolní regiony. Město Opava, Hlučínsko, sdružení obcí Matice Slezská, Hvozdnice, Opavsko, 
Moravice představí v Praze své zajímavosti a tradice s cílem ukázat tuto zajímavou oblast v Pra-
ze a přilákat nové návštěvníky do našich regionů. 
Pokud zamíříte v danou dobu i vy do Prahy, můžete výstavu přes vchod do sněmovny na Sněmov-
ní 4 navštívit.                     Herbert Pavera

Na Hlučínsko přijedou slovenští starostové

Na 25 slovenských starostů z Bratislavského kraje, z obcí a měst v okolí Prievidze a Modré, 
přijede navštívit Hlučínsko ve dnech 17. - 20. května. Oplatí tak starostům Hlučínska jejich 

listopadovou návštěvu.
A jaký program pro ně Hlučínsko připravuje?
Slovenští starostové navštíví Muzeum Hlučínska v Hlučíně a sfárají na Landeku, aby se seznámili 
s historií našeho regionu. Dále se seznámí s fungováním Domova pro seniory v Hlučíně, s péčí 
o rybníky a krajinu v Dolním Benešově, s fungováním školství (ZŠ a MŠ Kobeřice), s protipovod-
ňovými opatřeními v Bolaticích, s podporou turistiky v malé obci (Bělá), ochutnají regionální po-
traviny (kozí sýry z Bohuslavic, hlučínské koláče, pivo Rohan atd.). Čas by měl vyjít i na výměnu 
zkušeností s fungováním a řízením samospráv.                   Herbert Pavera
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Zámečnictví Radka Pagáče se otevře 
v suterénu DOS asi do měsíce

Nedávno zavřená prodejna se zámečnickými potřebami pana Miroslava Košůtka by měla být 
opět otevřena. Nový nájemce nebytových prostor v budově Domu obchodů a služeb (DOS) 

pan Radek Pagáč plánuje otevřít prodejnu do konce května, nejpozději začátkem června. V pro-
dejně by měly být k dostání kromě tradičních zámečnických potřeb i věci pro opravu domovních 
vodovodů a rovněž by zde měla fungovat půjčovna nářadí. A sami zákazníci pak mohou přijít 
s návrhem, co by v prodejně ještě přivítali.                     Herbert Pavera

Na autobusovém nádraží se začíná 
stavět

Jediná budova, která by měla vyrůst v severní části budoucího nového náměstí, se začíná pomalu 
realizovat. Zhruba sedm metrů vysokou dvoupodlažní budovu staví pan Radek Pagáč. V přízemí 

vzniknou prostory pro kanceláře a kavárnu, v 1. nadzemním podlaží pak vzniknou čtyři byty.
I kvůli zahájení stavby se zmenšil ostrůvek s trávníkem na autobusovém nádraží, aby mohl sta-
vebník stavět a autobusy zde ještě mohly také nějakou dobu jezdit.
Samotné náměstí se bude pravděpodobně realizovat až příští rok, letos se zpracovává jeho konečná 
podoba prostřednictvím projektové dokumentace. A s ní se budou moci občané na podzim seznámit. 
                                        Herbert Pavera

V kostele sv. Stanislava se letos 
začnou opravovat fresky

V největší a nejkrásnější památce v obci zahájí Římskokatolická farnost Bolatice restaurování 
stropních fresek. Samotná oprava vyjde min. na 2 miliony korun a k tomu je nutno přičíst 

i náklady na lešení a také další související opravy maleb.
Farnost obdrží dotace od Moravskoslezského kraje (350.000 Kč), od státu prostřednictvím obce 
s pověřeným úřadem (Kravaře – asi 65.000 Kč) a také od obce Bolatice (obec přispěla letos 
farnosti částkou ve výši 0,5 mil. Kč, ale část se použila ještě na opravu kapličky sv. Mikuláše).
Poslední oprava fresek proběhla někdy začátkem 50. let minulého století, a tak po téměř 70 
letech budeme mít v kostele opravené fresky. Měli bychom být právem pyšní, že pan farář Lesław 
Mazurowski se k této opravě odhodlal. A bylo by dobře, pokud by každý z nás přispěl nějakou 
finanční částkou na tyto opravy a fresky se opravily co nejdříve. Pokud by zůstaly nějaké finance, 
mohly by se opravit lavice, instalovat topení a také by se zdvojila okna v kostele.
V minulosti se na opravě kostela podíleli občané obce, ať už farníci, či živnostníci. A nejvíce 
přispívali ti nejbohatší, protože to byla pro ně i prestižní záležitost.                     Herbert Pavera

Šok, v Bolaticích by mělo 
být až 24% obyvatel 

starších 15 let v exekuci!

Podle mapy exekucí (www.mapaexekuci.cz), kterou spravuje Otevřená společnost, 
o.p.s., by mělo být 882 obyvatel Bolatic v exekuci. Pokud bychom vzali občany 

starší 15 let (3708), pak podíl občanů v exekuci je neskutečných 23,79%!!! Celkový 
počet exekucí v obci je 3547, exekučně vymáhaná jistina je ve výši 364 684 035 Kč 
(což je skoro výše obecního majetku!!!)! A průměrná výše jedné jistiny exekuce činí 
102 815 Kč.
Ten počet exekucí je neskutečně vysoký! Např. v okolních obcích je mnohem nižší 
(Kobeřice – 3,5%, Štěpánkovice – 5%, Bohuslavice – 7,65%, Kravaře – 5,8%, Dolní 
Benešov – 8,4%, Chuchelná – 5,6% atd. I obec Třebom má nižší, „pouze“ 18,4%). 
Vyšší počty procent obyvatel v exekuci jsou snad jen na Bruntálsku, asi nejvyšší je 
ve Starém Městě, kde je téměř 70% obyvatel v exekuci.
Když jsem se tato čísla nedávno dověděl, nevěřil jsem jim a zástupci Otevřené spo-
lečnosti jsem psal, zda se nespletli. On mi však sdělil, že dle Komory exekutorů jsou 
údaje v pořádku.
Co se stalo v obci, kde nebylo zvykem si půjčovat peníze, kde hlavním cílem každé-
ho občana byla péče o domky, pole, zahradu, o výchovu dětí a vnoučat, kde lidé žili 
skromně, byli spokojeni se svým životem?
Pravděpodobně lidi zlákala touha po lepším životě, touha po něčem, co má soused, 
co vidí v reklamách atd.
A tato skutečnost je asi i za důvodem, proč sbírky v kostele jsou mnohem nižší než 
v minulosti (až o polovinu), proč při Tříkrálových sbírkách vybereme poměrně málo 
peněz, proč se v obci mění domy na domy s několika byty atd.  
Přitom stačí tak málo. Nesnažit se mít vše za každou cenu, neručit majetkem tam, 
kde není jistota splácení a jít se poradit s lidmi, kteří problematice oddlužení rozumí.

Poznámka: Otevřená společnost, o.p.s. je nevládní nezisková organizace založe-
ná v roce 1999, která se dlouhodobě a koncepčně věnuje prosazování demokratic-
kých principů řízení státu a dodržování lidských práv.                Herbert Pavera

V dubnu byly zahájeny i další 
stavební akce 

Kromě staveb popisovaných v samostatných článcích byly zahájeny i další stavby.
Na ulici U Hřiště se začaly budovat spojovací chodníky mezi touto ulicí, zastávkou autobusů 

a průmyslovou zónou, u kulturního domu se začaly provádět výkopové a další práce pro budoucí 
nové parkoviště a především se dokončila fasáda jižní strany Domu obchodů a služeb.  
                      Herbert Pavera

A které práce nás čekají v příštích 
měsících?

Příští měsíce budou stavebně velmi bohaté. V květnu a červnu se dokončí práce na opra-
vách ulic Padoly a Hlavní, zrealizují se chodníky spojující ulici U Hřiště s průmyslovou zónou 

a zastávkou autobusů, dokončí se přístavba herny stolního tenisu, vybuduje se nové parkoviště 
u kulturního domu a začnou se rekonstruovat ulice Příkopní a Dolní. A s největší pravděpodob-
ností se zahájí i výstavba nového vodovodního přivaděče.
Čeká nás spousta práce, ke které mohou přibýt další akce. Záležet bude na získávání dotací, 
na případných úsporách při jednotlivých stavbách a také na úspěchu české ekonomiky. Její 
zvyšování může přinést více daní do rozpočtu obce.                   Herbert Pavera

Informace vlastníkům 
silničních vozidel

Tato informace se týká především stávajících, ale i budoucích vlastníků silničních 
vozidel, protože od 1. 6. 2017 bude možno zaevidovat vozidlo nebo provést jaké-

koliv změny v technickém průkazu silničního vozidla na libovolném obecním úřadu 
obce s rozšířenou působností. Zjednodušeně řečeno, uvedeným dnem se ruší „místní 
příslušnost“ a stejně jako u občanského průkazu nebo cestovního pasu bude mož-
nost u silničních vozidel provést změnu na kterémkoliv registru silničních vozidel  
v České republice. Takový stav je umožněn zákonem č. 63/2017 Sb., kterým se mění 
zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích.
      Robert Vitásek
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Dle statistik bylo v ČR vyměněno nejvíce řidičských průkazů v roce 2007. Tím letos končí jejich 
platnost, proto nastává čas provést si kontrolu svého řidičského průkazu a případně, že 

končí platnost dokladu o řidičském oprávnění (řidičský průkaz), je třeba navštívit příslušný od-
bor obecního úřadu obce s rozšířenou působností. S sebou je třeba vzít řidičský průkaz, doklad 
totožnosti a jeden kus průkazové fotografie. Na registru řidičů se neprovádí focení. Výměna je 
bezplatná a lze požádat 
o jeho výměnu tři měsíce před koncem jeho platnosti. Lhůta pro vydání řidičského průkazu je 20 
dní. Lze požádat také jeho vydání ve zrychlené lhůtě do 5-ti pracovních dnů. Za takovou službu 
bude ovšem nutno zaplatit 500 korun. 
Za řízení vozidla bez platného řidičského průkazu může Policie České republiky udělit pokutu.
Statistiky hovoří o tom, že v průběhu letošního roku v ORP Kravaře, kde spadají i Bolatice, bylo 
třeba vyměnit cca 1 078 řidičských průkazů. K dubnu letošního roku jich bylo vyměněno okolo 
178 kusů. Nejvíce se výměna dotýká řidičů ve věku mezi 51. a 60. rokem života.
       Robert Vitásek

Cyklistická sezona začíná, 
připomeňme si několik podstatných 
informací
Jízdní kolo musí být vybaveno:
1. dvěma na sobě nezávislými účinnými brzdami; jízdní kola pro děti předškolního věku vybavená 
volnoběžným nábojem s protišlapací brzdou nemusí být vybavena přední brzdou,
2. volné konce trubky řídítek musí být spolehlivě zaslepeny (zátkami, rukojeťmi apod.),
3. zakončení ovládacích páček brzd a volné konce řídítek musí mít hrany buď obaleny mate-
riálem pohlcujícím energii, nebo (jsou-li použity tuhé materiály) musí mít hrany o poloměru 
zakřivení nejméně 3,2 mm; páčky měničů převodů, křídlové matice, rychloupínače nábojů kol, 
držáky a konce blatníků musí mít hrany buď obaleny materiálem pohlcujícím energii, nebo (jsou-
li použity tuhé materiály) musí mít hrany o poloměru nejméně 3,2 mm v jedné rovině a v druhé 
rovině na ni kolmé nejméně 2 mm,
4. matice nábojů kol, pokud nejsou křídlové, rychloupínací nebo v kombinaci s krytkou konce 
náboje, musí být uzavřené,
5. zadní odrazkou červené barvy, tato odrazka může být kombinována se zadní červenou svítil-
nou nebo nahrazena odrazovými materiály obdobných vlastností; odrazka musí být pevně umís-
těna v podélné střední rovině jízdního kola nebo po levé straně; odrazové materiály nahrazující 
zadní odrazku mohou být umístěny i na oděvu či obuvi cyklisty,
6. přední odrazkou bílé barvy, tato odrazka může být nahrazena odrazovými materiály obdobných 
vlastností; odrazové materiály nahrazující odrazku mohou být umístěny i na oděvu či obuvi cyklisty,
7. odrazkami oranžové barvy (autožluť) na obou stranách šlapátek (pedálů), tyto odrazky mohou 
být nahrazeny světlo odrážejícími materiály umístěnými na obuvi nebo v jejich blízkosti,
8. na paprscích předního nebo zadního kola nebo obou kol nejméně jednou boční odrazkou 
oranžové barvy (autožluť) na každé straně kola; tyto odrazky mohou být nahrazeny odrazovými 
materiály na bocích kola nebo na bocích plášťů pneumatik či na koncích blatníků nebo bočních 
částech oděvu cyklisty.

Jízdní kola pro jízdu za snížené viditelnosti musí být vybavena následujícími zařízeními pro 
světelnou signalizaci a osvětlení:
1. světlometem svítícím dopředu bílým světlem; je-li vozovka dostatečně a souvisle osvětlena, 
může být světlomet nahrazen svítilnou bílé barvy s přerušovaným světlem,
2. zadní svítilnou červené barvy, zadní červená svítilna může být kombinována se zadní odrazkou 

červené barvy; zadní červená svítilna může být nahrazena svítilnou s přerušovaným světlem 
červené barvy,
3. zdrojem elektrického proudu, jde-li o zdroj se zásobou energie, musí svou kapacitou zajistit 
svítivost světel po dobu nejméně 1,5 h bez přerušení.

Cyklistické desatero
1. Dbejte na stav kola a jeho výbavu
Používejte odpovídající velikost kola, mějte kolo funkční a seřízené s důrazem na brzdy, reflexní 
prvky, přední bílé a zadní červené odrazky a světla (blikačky), zvonek, vhodné je mít nářadí 
a rezervní duši. Zejména v provozu a při rychlejší jízdě používejte přilbu (do 18 let věku je 
povinná vždy) a ochranné brýle (proti slunci a hmyzu). Nezapomínejte na vhodný pitný režim.
2. Snažte se vidět a být viděni
Vizuální kontakt výrazně snižuje riziko kolize – proto mějte na sobě a na kole reflexní prvky 
a přinejmenším za snížené viditelnosti buďte vždy osvětlení vpředu i vzadu.
3. Vyhněte se alkoholu a omamným látkám
Alkohol a omamné látky neužívejte před jízdou, ale ani během ní. Jízdou pod vlivem alkoholu 
či omamných látek ohrožujete sebe i ostatní. V případě postihu je na vás pohlíženo stejně jako 
na řidiče motorového vozidla.
4. Vydejte se jen na cestu, kterou zvládnete
Trasu, na kterou se vydáváte, volte podle svých zkušeností a možností. Snažte se vyhnout komu-
nikacím silně zatíženým automobily, na provoz si zvykejte postupně. Nezapomínejte, že chodník 
je pouze pro chodce – s výjimkou dětských cyklistů ve věku do deseti let. V maximální míře 
využívejte vyznačené cyklopruhy, koridory a stezky.
5. Buďte ohleduplní a předvídaví
Chovejte se k ostatním tak, jak chcete, aby se chovali ostatní k vám. Nespoléhejte se však 
na své okolí a předpokládejte, že všichni kolem vás mohou kdykoli chybovat. A také že cesta 
před vámi nemusí být volně průjezdná – nevjíždějte proto bezhlavě tam, kam nevidíte. Dejte si 
pozor na přijíždějící a předjíždějící vozidla.
6. Komunikujte s okolím
V případě jakékoliv změny směru dávejte včas znamení paží, obzvlášť při odbočování vlevo 
a ujistěte se, že jej ostatní zaregistrovali, teprve potom proveďte potřebnou změnu. Sledujte 
stav vozovky, koleje, příčné prahy či mříže kanálů a v případě potřeby se jim včas vyhýbejte, 
vždy však s ohledem na bezpečnost vlastní i ostatních. Používejte všechny smysly – vyvarujte 
se poslechu hlasité hudby či telefonování a psaní sms za jízdy, protože výrazně omezují vaši 
soustředěnost a kontakt s okolím.
7. Jezděte při pravém okraji a s rozestupy
Ve vozovce i na stezce jezděte vpravo, přitom ale dodržujte bezpečný odstup od překážek, 
zejména od parkujících automobilů. Dejte si pozor na vozidla, která zastavila, nebo zastavují, 
především na vystupující - otevřené dveře. Při jízdě ve skupině jezděte za sebou s dostatečnými 
rozestupy a ve velké skupině se rozdělte na několik menších.
8. Dávejte pozor na mrtvé úhly
Především řidič rozměrnějšího vozidla (autobus, nákladní vozidlo), které začíná odbočovat 
nebo třeba vyjíždět ze zastávky, kvůli mrtvému úhlu ve zpětném zrcátku prakticky nemá šanci 
cyklistu vedle svého vozidla vidět. Proto nepodjíždějte odbočující vozidla a neobjíždějte zleva 
vozidlo, které signalizuje, že se rozjede. Nezapomínejte také, že rozměrnější vozidla při zatá-
čení vybočují do stran.
9. Kolo zamykejte s rozmyslem
Bytelným zámkem připoutejte kolo k pevnému objektu a na dobře viditelném místě, a to sou-
časně za rám a alespoň přední kolo (zadní se hůře demontuje).
10. Kolizi se zraněním nahlaste
Pokud dojde ke kolizi se zraněním nebo podezřením na zranění, okamžitě ji telefonicky nahlaste. 
Přivolejte na místo Policii ČR (tel. 158), v případě závažnějšího zranění také záchrannou službu 
(tel. 155), kde v případě potřeby dostanete také instrukce pro nejnutnější pomoc zraněným.
Mnoho úspěšných kilometrů v letošní cyklistické sezoně přejí
                   Robert Vitásek, Petr Franěc

Z knihovny
Knihovnu obsadily 
drony 
Do světa robotiky okořeněného asijskou exotikou se mohli vydat návštěvníci další ces-

tovatelské přednášky v místní knihovně.
Přednášejícím byl Martin Saska z Elektrotechnické fakulty Českého vysokého učení tech-
nického v Praze, který se řadí ve svém oboru mezi světovou špičku. Důkazem je vítězství 
jeho týmu v prestižní mezinárodní soutěži dronů v Abú Dhabí, kde vybojoval kompletní 
sadu medailí. Tu nejcennější získal ve sběru předmětů pomocí skupiny autonomních he-
likoptér. Návštěvníky přednášky tak seznámil se zákulisím soutěže, přípravou i samotnou 
prací s drony. A jelikož šlo také o cestovatelskou přednášku, prostřednictvím svého pouta-
vého vyprávění provedl přítomné po asijských státech, jako je Vietnam, Korea, Japonsko, 
Čína a Pákistán. 
Další cestovatelská přednáška proběhne 15. června s Patrikem Kotrbou.
                    Bohdana Drastíková 
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Knihovnu navštívil Čtyřlístek 

Místní knihovna se v poslední březnový pátek zapojila do celostátní akce Noc s Andersenem. 
Ta se letos nesla v duchu Čtyřlístku. 

Děti v úvodu večera přivítala známá čtveřice, Fifinka, Myšpulín, Pinďa a Bobík. Po počátečním 
vzájemném seznámení byly pro děti na pěti stanovištích připraveny různé soutěžní úkoly. Všechny 
určitým způsobem odrážely charakter pohádkových postav a nabídka byla opravdu pestrá. Hos-
podyňka Fifinka zkoušela děti ze znalostí koření a zručnosti při kuchtění. U chytrolína Myšpulína 
si lámaly hlavu s bludištěm a početními příklady. Atlet, ale i strašpytel Pinďa měl pro děti připra-
ven skok do dálky, hádanky a lovení předmětů z tajemných nádob. Fyzickou vytrvalost měl pod 
taktovkou silák Bobík, který dětem měřil čas v držení připraveného drobného závaží. Na pátém 
stanovišti děti mohly nakreslit obrázek. Všechny děti zvládly připravený pětiboj velice úspěšně. 
Na řadu pak přišlo hraní her a večer byl uzavřen promítáním filmu Čtyřlístek ve službách krále. 
Poté už na děti čekal sladký spánek a strávená noc v knihovně. Ráno přišlo na řadu vyhlášení 
vítězů pětiboje. Ti nejlepší byli oceněni sladkostmi a všem byla předána medaile a upomínkové 
předměty. Před odchodem domů si děti ještě v tombole vylosovaly malý dárek. 
                             Bohdana Drastíková 

Knihovna ocenila nejlepší čtenáře 
Slavnostní nádech mělo poslední březnové stře-

deční odpoledne v bolatické knihovně. Předávalo 
se zde ocenění těm čtenářům, kteří si za uplynulý 
rok půjčili nejvíce knih a aktivně se účastnili různých 
knihovnických akcí.
Nejlepší čtenáři byli vybíráni v pěti kategoriích, a to 
muž, žena, chlapec, dívka a babička. 
Z mužů ocenění získal Petr Kačmář, mezi ženami nej-
více četla Věra Pisárová, nejpilnější čtenářkou z dívek 
se stala Veronika Hahnová a z chlapců pak Radek 
Seidler. Nejlepší babičkou čtenářkou se stala Erika 
Grigarcziková. Kromě samotného uznání si všichni 
odnesli i zajímavé ceny. „Těší mě, že naši knihovnu 
navštěvuje tolik čtenářů a mám velkou radost, že 
těm nejpilnějším z nich můžeme alespoň takto po-
děkovat,“ uvedla vedoucí knihovny Jana Štěpáníková. 
Slavnostní akt se konal za přítomnosti bolatického 
starosty Herberta Pavery, krajské metodičky Marie 
Šedé, ředitelky Knihovny Petra Bezruče v Opavě Zu-
zany Bornové, opavských metodiků Nataši Šlosárkové 
a Zbyňka Kotziana a ředitelky Knihovny města Ostravy 
Miroslavy Sabelové.                Bohdana Drastíková 

Horní řada zleva:  Nataša Šlosárková, Miroslava Sabelová, Herbert Pavera, Jana Štěpáníková, Marie Šedá, Zuzana Bornová, Bohdana Drastíková

Dolní řada zleva: Veronika Hahnová, Petr Kačmář, Erika Grigarcziková             Foto: Radim Herudek

Velikonoční tvoření 
Přípravu na velikonoční svátky jsme nepodcenili ani v knihovně a pro děti i jejich rodiče jsme 

připravili tematickou tvůrčí dílnu. Příchozí děti si ze starých nepoužívaných ponožek vytvořily 
roztomilé králíčky a z připravené vlny pak půvabné ovečky. Dokonce se zapojili i někteří rodiče, 
z čehož máme velkou radost.               Bohdana Drastíková
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Ze školy
Nejlepší slohové práce žáků ZŠ 
– vysněné povolání

Žáci 8.B a obou sedmých tříd dostali za úkol napsal slohovou práci, která pojednává o jed-
nom dni z jejich vysněného povolání, nebo o cestě, kterou by se ke své ideální práci mohli 

dostat. Dva nejlepší slohy bychom rádi prezentovali na stránkách obecního zpravodaje, aby 
nebylo pochyb o tom, že jsou v bolatické základní škole pracovití a šikovní žáci, kteří mají 
zajímavé plány a cíle, a také abychom je i touto cestou mohli v jejich úsilí podpořit. 

Jak se stát IT programátorem
Tomáš Kročil, 7.B. 

Jsem žák 7.B, ale jednou bych chtěl dělat povolání IT programátora. Určitě musím dokončit 
základní školu s vyznamenáním. Pak musím absolvovat Střední průmyslovou školu elektro-

techniky a informatiky v Ostravě. Po čtyřech letech na střední škole, kterou ukončím maturitou, 
se přihlásím na Vysoké učení technické v Brně. Tam vystuduji počítačovou grafiku a dosáhnu 
titulu bakaláře. Během studia se zdokonalím v počítačových technologiích i v angličtině. Určitě 
neuškodí se naučit i další cizí jazyk. Ale především se naučím počítačovou grafiku pro modelo-
vání a řešení úloh v počítači. Po ukončení studia na vysoké škole si podám životopis do firmy, 
která se zabývá tvorbou log. Po přijetí do firmy se budu zabývat návrhy a grafickou tvorbou log 
pro různé firmy. K tomu také patří vizitky, katalogy, letáky a další věci pro zákazníky. Určitě by 
se mi líbila pružná pracovní doba a dobrý plat. 

Den ze života fotografky
Kateřina Hrubá, 7.B. 

Krásné, dobré ráno, diáři. Každé ráno ho otevřu a dívám se, co mám dnes v plánu. 
Na dnešek mám přichystanou práci, a to takovou, že pojedu do Brna za klienty, nafotit 

jejich svatbu. Domluvili jsme se na focení už před měsícem. Svatba začíná už v 15:00, bude 
to krásné, jelikož v Brně je předpověď na 17 °C. Dám si snídani a doupravím ještě nějaké jiné 
fotky ze svateb, které jsem fotila. 
Když mám vše nachystané, tak můžu vyrazit. Vždycky, když nasednu do auta, zapomenu svou 
výbavu na focení, dneska to nebyla žádná výjimka. Zapomněla jsem si dron, objektivy, paměťo-
vé karty i karty do zrcadlového fotoaparátu. 
Všechno jsem si dala do kufru, podívala jsem se, jestli mám všechno, a mohla jsem vyrazit.  Jela 
jsem nejdřív na oběd a potom natankovat benzín, až pak jsem jela do Brna po dálnici. Dálniční 
známku už mám, protože jezdím často za klienty, kteří mě podporují a doporučují. Dorazila 
jsem na místo, vybalila si věci a mohla jsem jít fotit, vypadalo to, že jsou všichni nachystaní. 
Svatba skončila, všichni mi děkovali a těšili se, až budou mít své fotky. Dojela jsem domů, upra-
vila jsem pár fotek a začala jsem pracovat na novém designu svých webových stránek. Potom 
jsem šla spát. A byl jeden konec dne.
Nějak takhle bych si to představovala. V životě je to sice těžší, stát se fotografkou svateb či 
přírody, ale kdyby se mi to splnilo, byla bych moc ráda.

Matematický klokan
V pátek 17. března se na naší škole konala již tradiční soutěž Matematický klokan. Ve čtyřech 

kategoriích soutěžilo 251 žáků 2. - 9. ročníku. Těší nás každoroční zájem našich dětí vyzkou-
šet si svoje logické myšlení a matematické dovednosti. Blahopřejeme všem vítězům a přejeme 
jim hodně úspěchů nejen v matematice.

CVRČEK (2. a 3. roč.):
1. Šimon Kozel, 2.C
2. Jiří Pavlík, 3.A
3. Nicolas Birklen, 2.B
    Šimon Mrůzek, 3.B
    Šimon Vitásek, 3.A

BENJAMÍN (6. a 7. roč.):
1. Michal Baránek, 7.B
2. Filip Kurka, 7.B
3. Přemek Řehánek, 7.A

KLOKÁNEK (4. a 5. roč.):
1. Lucie Kramářová, 5.A
2. Vendula Šteffková, 5.B
3. Petr Dominik, 5.A
    Václav Scheffczik, 5.B

KADET (8. a 9. roč.):
1. Jakub Schiedek, 9.A  2. Josef Šimeček, 9.A  3. Janette Řeháčková, 9.B
                   Lenka Jordánová

Matematická olympiáda

V úterý 4. dubna se konalo v Opavě okresní kolo Matematické olympiády žáků šestých až 
osmých tříd. I letos naše škola vyslala tři nadané žáky se zápalem pro matematiku - Štěpá-

na Elbla (6.A), Štěpána Plačka (7.A) a Tomáše Kučeru (8.A). Všichni tři byli úspěšnými řešiteli 
okresního kola ve své kategorii - získali více jak polovinu možných bodů. Nejlepšího umístění 
z nich dosáhl Tomáš Kučera - 10. místo. Všem třem moc gratulujeme ke krásnému úspěchu.

Silvie Wawrzinková

Exkurze - realizace stavby 
rodinného domu 

Ve středu 15. března proběhla exkurze žáků 8. a 9. tříd zaměřená na realizaci stavby rodin-
ného domu. Přímo na staveništi rodinného domu seznámil D. Kozel žáky s dokumentací 

potřebnou ke stavbě domu, objasnil postup při stavbě domu, ukázal techniku a nářadí. Žáci vi-
děli v reálném prostředí práci řemeslníků. Nakonec se někteří žáci odhodlali přiložit ruce k dílu 
a vyzkoušeli si rozřezat tvárnici, zatlouct hřebík nebo navrtat vrut. Exkurze byla velmi pěknou 
inspirací k rozhodování o budoucím povolání, za její umožnění děkujeme panu Danielu Kozlovi.

Alena Návratová

Basketbalový turnaj starších žáků 

Ve čtvrtek 9. března se v hale naší školy konalo další sportovní klání, tentokráte v basketbalu 
starších žáků. Zavítaly k nám bohužel pouze dvě školy, z Hlučína (Rovniny) a ze Štěpánkovic. 

I když se naši kluci necítili jako favorité, zejména díky výškové převaze soupeřů, dokázali skvě-
lým týmovým výkonem v utkání proti Štěpánkovicím zvítězit a obsadili tak pěkné druhé místo. 
Turnaj vyhrála zaslouženě hlučínská škola, která zvládla přesvědčivě obě svá utkání.

David Neuvald

Bludiště 2017
Ve čtvrtek 12. února se žáci devátých tříd zúčastnili natáčení pořadu Bludiště. Je to dynamic-

ká, vědomostní a zábavná soutěž nejen pro teenagery, v níž dvě soutěžní družstva ve třech 
kolech prokazují své znalosti, ale rovněž šikovnost, obratnost a smysl pro humor v recesistických 
a akčních disciplínách.
Za naši školu úspěšně soutěžili Nikol Marzollová, Josef Šimeček, Filip Klapetek a Viktor Kučera, 
kteří v prvním vyrovnaném kole porazili žáky z Pardubic a ve druhém kole si hravě poradili s žáky 
z Brna. A jak se jim vedlo v posledním kole, můžete sledovat 29. dubna v 11:30 na ČT Art.
K úspěchu jim moc GRATULUJEME!!!

Silvie Wawrzinková
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RBP STREET HOCKEY 2017 

Opět po roce se kluci ze 7. tříd zapojili do tohoto florbalového turnaje s vidinou účasti ve vel-
kém finále. Do úvodního kola vyřazovací soutěže jim byla nalosována ZŠ Chuchelná. Po vzá-

jemné domluvě se obě utkání odehrála na naší domácí palubovce. I přes rozpačitý začátek si 
naši kluci v zápasech vytvořili mírnou převahu, kterou dokázali i gólově, když v prvním utkání 
zvítězili 6:1 a ve druhém pak poměrem 8:1. Nyní počkáme na přidělení dalšího soupeře a bu-
deme se snažit o podobný průběh jako v tomto utkání.

David Neuvald

Žákovská výměna 2017 

Jak každý ví, naše škola má družbu nejen s polskou školou v Rudách, ale i se školou německou, 
nacházející se v Rendsburgu. A vzhledem k tomu, že já jsem Rendsburg navštívil minulý rok 

v listopadu, byla nyní řada právě na mně a mých spolužácích, abychom ukázali, že i u nás se 
mohou žáci z družební školy cítit jako doma. Což byl také důvod, proč jsme 18. února všichni 
netrpělivě čekali na dodávku vezoucí naše nové „členy rodiny“ i v poměrně nepříjemném počasí. 
Potom, co dodávka přijela, jsme si každý „sbalili“ svého Němce a odvezli jej domů. Tam jsme se 
rychle spřátelili a již za hodinu jsme dokonce hráli karty.
Druhého dne ráno proběhla rychlá prohlídka Bolatic a potom jsme jeli do Vítkovic na velice 
zábavnou výstavu U6. Myslím, že se všem líbila, obzvlášť Němcům, kteří byli nadšení takřka 
ze všech exponátů. Večer jsme se šli projít a setkali jsme se i s polskými studenty, kteří přijeli 
v pět hodin.
A v dalších dnech to teprve začalo. Nejrůznější program, jako například výlet do Opavy, turnaje 
ve stolním fotbálku a v badmintonu, pečení palačinek, bowling, výšlap na Ostrou Hůrku a pro-
hlídka Lanexu, která se všem líbila, a dokonce se při ní rozdávaly i upomínkové předměty jako 
trička a placky.
Jádrem všeho byl ovšem lyžařský výcvik, na který jsem se těšil asi nejvíc z celého programu. Ač to 
tak první den nevypadalo, sjezdovka a sníh byly poměrně kvalitní, a tak nám nic nebránilo užít si 
tři dny na lyžích nebo snowboardu a přesvědčit se, že gravitace funguje až moc dobře.
V pátek také proběhla diskotéka, na kterou se všichni těšili. Polští studenti toho dne odjížděli 
a večer nastalo dlouhé loučení… Tedy alespoň pro ty, kdo měli polského studenta. To my jsme 
se loučili až v neděli ráno na nádraží v Ostravě, kde ukápla nejedna slza.
A jak bych celou výměnu hodnotil? Myslím, že jsme si to velice užili jak my, tak i studenti z Ně-
mecka a Polska. A co víc, myslím, že my z Bolatic jsme za celou dobu výměny vytvořili pevný 
kolektiv. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kdo výměnu organizovali a podporovali. Ať to byla 
Mgr. Pavla Franková, pan ředitel David Neuvald, nebo naši rodiče, kteří nám pomáhali nejen 
s překladem, ale i s dopravou a ubytováním.

Šimon Plaskura, 9.A

A bylo to tady. Den „D“, kdy k nám měla přijet žákovská výměna jako každý rok. Šest ně-
meckých žáků z Rendsburgu a jedenáct polských žáků z vesnice Rudy. Všichni jsme se v pět 

odpoledne sešli na parkovišti, kde jsme si spolu s rodiči měli „rozebrat“ polské žáky a odvézt je 
do „nového domova“. Jak tak pomalu vystupovali z autobusu, kterým přijeli, tak byl každý čím 
dál tím nervóznější a vyhlížel, kdy vystoupí právě ten jeho. U mě byl ubytovaný kluk a tím pádem 
jsem měla ještě větší strach. Naštěstí měla moje kamarádka taky kluka, který byl kamarád s tím 
mým. Takže jsme se už první den sešli a vzájemně se poznali. Ani jsme netušili, že už se budeme 
spolu první den tolik bavit.
V pondělí nám začal program. To pro nás znamenalo, že jsme šli ráno do školy, kde jsme se byli 
podívat na výuku a pak je provedli po škole. Po obědě ve školní jídelně jsme jeli vlakem do Opa-
vy. Tam jsme si prošli náměstí a poté nás paní učitelky jako divou zvěř vypustily do Bredy. Zpět 
do Bolatic nás zase odvezl vlak. K večeru se většina z nás sešla a ukázala jim Bolatice. Další 
den nás čekalo dopolední lyžování na Vaňkově kopci. Oběd jsme zase měli v jídelně. Odpoledne 
nás rodiče odvezli do kravařského aquaparku, kde se všichni vydováděli. Večer jsme se všichni 
sešli u kamarádky, povídali si, a tak nějak se stmelili. 
Středeční a čtvrteční dopoledne bylo stejné jako úterní, a to pro nás znamenalo zase dopolední 
lyžování. Středeční odpoledne jsme strávili ve škole, kde se konal turnaj ve stolním fotbálku, 
hraní na Xboxu a pečení palačinek. Výhradně naše skupina složená ze mě, kamarádky Danči 
a našich dvou nových „bratrů“ si to užila nejvíc. Našim „bratrům“ to šlo tak dobře, že jsme jim 
to nechaly na starosti a pozorovaly je, jak se snaží vyhodit palačinky do vzduchu. Nevěřily jsme, 
ale nakonec se jim to povedlo. Večer jsme zase podnikli výpravu ke kamarádce. Jelikož bydlíme 
na opačném konci obce, byla to dlouhá cesta, ale velice zábavná. Někdy jsem až nevěřila, co 
ti naši dva dokázali vymyslet. Vzpomínáme na to doteď. Čtvrteční odpoledne jsme si měli vy-
myslet svůj program. Takže se nakonec jelo na bowling do Kravař. Večer jsme strávili, jak jinak, 
u kamarádky. A to pro nás znamenalo dlouho cestu plnou výbuchů smíchu a válení se po zemi.
V pátek ráno byla zajištěna prohlídka Lanexu, ale už ráno byli všichni tak trochu přešlí mrazem, 
protože jim docházelo, že už večer jedou Poláci domů. Po prohlídce byl pro nás nachystaný 
badmintonový turnaj v hale. Dvojice byly pokaždé jiné, takže jsme si to užili. Po obědě jsme si 
šli všichni odpočinout domů. Diskotéka začínala okolo pěti hodin. Tančilo se už od začátku, což 
všechny potěšilo. Tančilo se všechno, přes rychlé, pomalé tance až k „Makareně“ nebo slavné-
mu belgickému tanci, který si zatančila většina žáků, dokonce i pár dospělých. 
Bylo to až neuvěřitelné, jak ten čas rychle uplynul, a byl konec. Pro Poláky přijel autobus okolo 
22 hodin. Bylo to všem líto a skoro všem ukápla nějaká slza. Najednou se autobus rozjel a bylo 
po všem. Doteď všichni vzpomínáme na ty úžasné zážitky, na které jen tak nezapomeneme…

Veronika Motyková, 9.B

Sběr starého papíru ve škole
Ve dnech 2. a 3. května od 13:00 do 18:00 hodin proběhne sběr starého papíru. 

Samozřejmě pokračuje soutěž tříd o zajímavé ceny.
Papír se odevzdává jako obvykle u vstupu do školy z ulice Školní.
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Turnaj starších žáků v minifotbalu 

Ve středu 5. dubna jsme se vydali v rámci školní soutěže na turnaj v minikopané. Jedná se 
o klasický fotbal, jen se hraje na polovinu hřiště a v počtu 6 hráčů + brankář. Na hřišti TJ 

Kobeřice jsme byli nalosováni do pětičlenné skupiny, to pro nás znamenalo odehrát čtyři utkání. 
Na úvod nás čekala Píšť a po velmi rozpačitém úvodu nás dokázala přehrát 2:3. První prohra 
naše kluky naštěstí neovlivnila a následující tři utkání zvládli na výbornou. Postupně porazili 
všechny tři soupeře v tomto pořadí - Dolní Benešov 7:1, Sudice 3:1 a Bohuslavice 1:0 a se 
ziskem 9 bodů celý turnaj vyhráli. I když všichni kluci nehrají fotbal v klubu, podali velmi dobrý 
výkon a postoupili tak do finále hraného v Opavě. Klukům gratulujeme k 1. místu a přejeme 
stejný výsledek ve finále.

David Neuvald

Vybíjená
V úterý 11. dubna se do sportovní haly naší školy sjela družstva z 5. tříd, aby poměřila své síly 

ve vybíjené. Tentokráte se jednalo o otevřenou kategorii. Naše družstvo bylo složeno ze tří dí-
vek a devíti chlapců. První utkání proti Hlučínu jsme zvládli až v prodloužení, druhé utkání proti 
Kobeřicím již mělo jednoznačnější průběh a náš tým zvítězil 12:7. Ale poslední utkání proti Píšti 
bylo, jak se říká, „o nervy“. Zápas, který měl rozhodnout o vítězi, zůstal po základní hrací době 
nerozhodnutý a přišlo na řadu prodloužení, které dopadlo v náš prospěch až zásahem soupeře 
v poslední vteřině. Pak už propukla jen obrovská radost z postupu do finále, které se odehrálo 
21. dubna v Opavě.      David Neuvald

Osadní výbor Borová

Borovské hry 2017 
– informace
Borovské hry se letos uskuteční v termínu 23. – 25. června 2017 v Borové u Poličky. Zájemci, 

kteří se budou chtít účastnit zájezdu na tento tradiční sraz Borových, se budou moci přihlásit 
na schůzce, která proběhne v měsíci květnu v sále hostince U Kozla (přesný termín a čas schůz-
ky bude upřesněn a zveřejněn prostřednictvím plakátů apod.). V případě dotazů se můžete 
informovat na e-mailu: silviehribkova@seznam.cz.
Budeme se těšit na všechny zájemce a na reprezentaci naší Borové!:)
      Silvie Hříbková

Borovský ples 2017 už 
máme dávno za sebou 
Již 6. ročník Borovského plesu už máme dávno za sebou a musíme říct, že byl opět skvělý! 

Poslední sobotu v měsíci únoru se zaplnil sál hostince U Kozla opět do posledního místa. 
Návštěvníky plesu roztančila kapela Drive, v doprovodném programu je pak pobavil Michal Štel-
baský alias Freddie Mercury, který imitoval světoznámého zpěváka, a ve „sklepě“ zahrála opět 
cimbálová muzika z Háje ve Slezsku, u které nechyběla ani ochutnávka kvalitních vín. O půlnoci 
proběhlo losování o hlavní ceny a pak už pokračovala volná zábava až do ranních hodin.
Za krásnou a opět velice bohatou tombolu děkujeme všem našim partnerům a sponzorům. 
Především děkujeme hlavním sponzorům finálových cen, kterými jsou: AMR SYSTÉM, s.r.o., 
REAPRO group, s.r.o.  - Ing. Arch. Jakub Antoš, Vlastislav Polášek, DK1 - Ing. Daniel Kozel, 
Štěrkovna Open - David Moravec a Masoma Klemens. Dále děkujeme dalším firmám a obča-
nům, kteří naši tombolu obohatili o spoustu krásných cen: Akzonobel, Alkapet, AUTOLEHNERT, 
BK pneu, Buly Aréna, Buly Aréna - Aquapark Kravaře, Cinestar Opava, Cukrárna Jařabová, 
Cukrárna Pudová, Dance Univerzity, firma Hafera, Globus Opava, HB style - Blanka Harazimová, 
Hostinec U Kozla,  Ing. Leo Stoklasa, Inthex, ISOTRA, Kadeřnictví Martina Pašková, Kamil Kub-
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28. dubna 2017

v 17.17 hod.
PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

OSADNÍ VÝBOR BOROVÁ 

vás zve na

sraz všech účastníků NA Náměstí V BOROVÉ.

PROGRAM:

• průvod čarodějnic na AREÁL SKLÁDKYV BOROVÉ
• hry a soutěže pro všechny děti 
• VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH KOSTÝMŮ 
 - NEJMENŠÍ ČARODĚJNICE
 - NEJSTARŠÍ ČARODĚJNICE
 - NEJOŠKLIVĚJŠÍ ČARODĚJNICE
• ZAPÁLENÍ VATRY A UPÁLENÍ ČARODĚJNICE
• ČARODĚJNICKÁ DISKOTÉKA
• opékání špekáčků (vemte si s sebou)

Občerstvení V areálu zajištěno

jatko, Kamila Mučková - malování obrazů, Květinářství Mazal, Daniel Wawrzinek, Minimarket 
Petr a Lenka - Borová, MUDr. Táňa Lefnerová, Obec Bolatice, Optika Filip, Pavel Duda, Pekárna 
AZPEK,  P.M.P. studio, Polášek Radek, Romana Šoltová - masáže, Rosťa Teuer, Studio Johanka 
- Lucie Nandziková, Svatební salón Ariana, SPOLTEX, UNIPRA elektro, Vlková Kateřina, ZŠ Bo-
latice, Žídková Lucie. Poděkování patří také Ing. Nikol Hřivňacké Galvasové za propůjčení sálu, 
hasičům SDH Borová za zapůjčení židlí a hlavně všem, kteří pomáhali s přípravami a organizací 
této akce. Příští rok se budeme těšit opět na viděnou!

Za organizátory plesu Silvie Hříbková

Spolky/Organizace

Stolní tenis - Je rozhodnuto…
Mistrovská sezona ve stolním tenisu 2016-2017 se pomalu blíží ke kon-

ci. Pro A družstvo mužů je to zcela specifické období, protože se opět 
po roce snaží vyhrát divizní soutěž a konečně postoupit do 3. ligy.  
Poslední únorový víkend byl rozhodující. 
Do této doby bylo naše A družstvo v tabulce stále na prvém místě a před 
druhým TJ Siko Orlová mělo náskok jedno vítězství a před třetím družstvem 
TJ Frýdlant náskok 3 vítězství. Právě družstvo z Orlové bylo naším největším 
konkurentem v postupových nadějích. 
Rozhodující zápasy se odehrály na venkovních stolech obou družstev a ví-
tězstvím především v Orlové by se postupové naděje A družstva pravděpo-
dobně definitivně potvrdily.
K oběma zápasům odjíždělo A družstvo v plné sestavě a za podpory mnoha 
rodinných příslušníků i věrných fanoušků.
Zápas v Orlové se vyvíjel z počátku velmi vyrovnaně, ale přesto jsme 
po čtyřhrách vedli 2-0. 
Pak přichází to, co nikdo asi nečekal. Všichni hráči plní svá osobní před-
sevzetí a skutečně hrají s maximální soustředěností a nasazením. I přes 
skutečnost, že hodně zápasů končí těsně v poměru 3-2 na sety, nakonec 
výsledkově zcela jasně deklasujeme domácí družstvo s výsledkem 10-1. 
Tento výsledek je doslova šokující, a to jak pro domácí družstvo, tak pro 
všechny ostatní. 
Za naše družstvo získali všichni hráči Wollný, Harazim, Burdík a Siebert 
shodně 2,5 bodů.  
V nedělním mistrovském zápase ve Frýdlantu hráči jen potvrdili svou sou-
časnou formu a zvítězili celkově 10-5. 
Do konce sezony zbývají ještě 4 mistrovská utkání, ale my již můžeme 
slavit historický postup do 3. ligy, který je odměnou  za dlouholetou aktivní 
činnost celému oddílu stolního tenisu. 
A družstvo během celé sezony prokazovalo svoji kvalitu a mezi 12 družstvy našlo jen jednou 
svého přemožitele. 
Na výborných výsledcích celého družstva se podíleli hráči Wollný Michal, Harazim Zdeněk, Bur-
dík Vítězslav, Siebert Karel, Musiol Kamil a Laburda František. 

Zásluhu na tomto sportovním úspěchu má samozřejmě i obec Bolatice a základní škola, bez 
jejichž podpory bychom nemohli prokazovat naši tak výbornou sportovní úroveň. 
Jelikož do skončení letošní sezony schází asi měsíc, postupně přineseme celkové zhodnocení 
činnosti i dalších družstev.                        Karel Siebert
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Kolektiv amatérských hokejistů informuje
Vážení spoluobčané,

když jsem zhruba před dvěma měsíci psal příspěvek do předchozího vydá-
ní zpravodaje, blížila se základní část 14. ročníku AHL ke svému konci. Jelikož 
byla situace v popředí tabulky poměrně vyrovnaná, nebylo jasné, na kterém 
místě nakonec skončíme. V průběhu uplynulých týdnů však skončila nejen zá-
kladní část soutěže, ale bylo odehráno i kompletní play-off. Systém jsem po-
pisoval již minule, tak bych nyní přešel k hodnocení celé sezony: po základní 
části, v níž každý tým odehrál 22 zápasů, jsme skončili na 6. místě se ziskem 
31 bodů za 15 vítězství, 1 remízu a 6 porážek, s celkovým skóre 114:56. Na 6. 
místo nás řadilo i 114 vstřelených branek, ale s 56 obdrženými jsme byli do-
konce na 4. místě. Ve vyřazovací části jsme se utkali s týmem HC Pneu Jaktař. 
Bohužel jsme se na vlastní kůži přesvědčili o pravdivosti tvrzení, že každý 
zápas je jiný a nikdy není radno soupeře podcenit. Ke konci základní části jsme tento tým 
totiž porazili 9:1 a možná, že se i tento výsledek podepsal na tom, že jsme bohužel v obou 
zápasech play-off odešli poraženi a tím pro nás účast v AHL skončila. V konečném pořadí jsme 

poté obsadili celkové 9. místo, což je oproti loňskému 19. místu obrovské 
zlepšení. Umístění v první desítce je při kvalitě jednotlivých týmů každo-
pádně úspěchem. Jako každý rok jsme sezonu zakončili u dobrého jídla 
a pití v „restauraci U Pekařů“ s přáním, abychom se na podzim všichni 
ve zdraví sešli na začátku nového ročníku AHL ve stejné sestavě, v jaké 
jsme nastupovali letos:
brankáři - Balarin Tomáš, Bortlík Martin
obránci - Otáhal Pavel, Boczek František, Sněhota Libor, Nevřela Pavel, 
Kamrád René, Motyka Petr
útočníci - Motyka Radek, Wittek Lukáš, Boček Tomáš, Kalužík Marek, Ná-
vrat Lukáš, Vehovský Jan, Ďuriška Daniel, West Pavel.

Na závěr bych rád poděkoval především obci Bolatice za finanční podporu, která nám účast 
v této soutěži poměrně usnadňuje. Velký dík. 
         Za kolektiv amatérských hokejistů z Bolatic Tomáš Boček

Zahrádkáři radí
A opět je tu máj - lásky čas. Lásky nejen člověka k člověku, ale také člověka k rostlinám. Raci-

onálně vzato by květy v květnu na zahradě neměly nikoho překvapit. Radost z květů je vr-
cholným projevem zahradníkovy iracionality. Pokud by se řídil rozumem, kvetly by na záhonech 
nanejvýš brambory či jiné užitkové plodiny. Vše okrasné nejen že nenasytí a bere prostor i živiny 
užitkovému, ale ještě k tomu generuje další práce. Co kvete, to i odkvétá. V druhé polovině 
měsíce už uvadají květenství zlatici, sakurám, dřínům, šácholanům a šeříkům. Všechny tyto 
dřeviny vysiluje, pokud květenství hned po odkvětu nikdo neodstraní. Nic z toho by nevadilo, 
kdyby nenadcházela příhodná chvíle k vysázení letniček a čas k výsevu dvouletek pro podzimní 
výsadbu.  Květen je dost teplý měsíc na to, aby v zemi prosperovaly i tak choulostivé cibuloviny 
a hlíznaté rostliny, jako jsou jiřiny, begónie, montbrécie. Zahradník je ve velkém kalupu a přec 
na něj na zahradě udeří i další naléhavé úkoly. Měl by sáhnout po nůžkách velkých a radikál-
ně s nimi zasáhnout do tvaru živých plotů. Sestřihnout potřebují všechny listnaté i jehličnaté 
dřeviny, které mají mít jiný než svůj přirozený tvar. Trávník se už dávno probral ze zimní letar-
gie, právě teď roste nejbujněji a je třeba jej do bezvědomí sekat. Zkraťte letorosty odkvetlých 
broskvoní. Ponechte jim jen dva až tři pupeny. Zvláště nevděčná, ale o to důležitější práce je 
vylámat kolmo vzhůru a do koruny rostoucí silné letorosty. Jahody zbavené plevele okopejte, 
zalijte a pohnojte. Jakmile ale začnou kvést, okopávejte je už jen minimálně. Také je můžete 
po okopání podestlat slámou či netkanou textilií, které zamezí růstu plevelů, ochrání plody před 
chorobami a udrží vláhu v zemi.
Aby nějaká zelenina vůbec vyrostla, vysvoboďte ji ze sevření plevele. Následně můžete vyjedno-
covat výsevy zeleniny z dubna.

V červnu ožívá okrasná část zahrady a ke sklizni se nabízejí první plody i zelenina. Červnové 
střídání jara s létem provázejí velmi teplé dny a zahrada vyžaduje zavlažování. Prvními 
plody za dobrou práci se odvděčí třešeň a jahodníky. Ze zeleniny lze sklízet saláty, mrkve, 
ředkvičky, pórek, ale i rané zelí. V červnu kvete mnoho druhů okrasných dřevin, ale i cibulo-
viny, trvalky nebo dvouletky a pochopitelně i letničky. Kdo je má na zahradě, může se těšit 
na kvetoucí rododendrony, růže, jasmín, kosatce, ale i pivoňky a petúnie. Kromě nich kvete 
také mák, fialy, hrachory, kopretiny, stejně jako begonie a první z lilií. Nestačí se ale jen dívat. 
Okrasné keře vyžadují pravidelný zástřih, stejně jako čerstvě vysazené opadavé živé ploty. 
Posledně jmenované se díky zákroku zahradními nůžkami bohatě zahustí. Trávník si v tomto 
období žádá pravidelných přejezdů sekačkou a na závěr suchých dnů i kropení. Hned zkraje 
měsíce lze trávník přihnojit. Koncem června (ovšem je třeba rostliny sledovat, záleží i na počasí 
v dané sezoně) začíná lodyha tulipánů žloutnout. V té době by již měla mít cibule vytvořenou 
hnědou slupku a lze ji vyjmout ze země.

Péči ale vyžadují i již zmíněné okrasné rostliny, jimž je třeba odstraňovat odkvetlá květen-
ství. Ale nejen ta. U velkokvětých růží je třeba odstranit všechna poupata kromě vrcholového. 
Některé pokojové rostliny můžete postavit na terasu. V některých oblastech je čas sklízet 
třešně, jahody, maliny nebo rybíz. Z různých stromů opadávající nezralé plody je dobré házet 
na kompost, jinak se množí škůdci a šíří se choroby. Plody stojí za to ručně probírat. Ani v červ-
nu není na škodu upravovat tvar koruny. Bujně rostoucí stromy vyžadují střih, který zpomalí 
jejich růst. V červnu se zahrada mění v supermarket, jmenovitě v oddělení zeleniny. Do košíku 
už lze vkládat saláty, mrkev, ředkve, vodnici, loňský pór, kadeřávek a rané zelí. Kdo má 
skleník a včas se postaral, ten může počítat s bramborami a rajčaty. V první polovině měsíce 
je připravena rebarbora, v druhé pak koření a bylinky. Po výše jmenovaném se uvolní záhony. 
Na ty lze ihned vysévat keříčkové fazole, ledový salát, ozimý pór, pozdější mrkve, čekanku 
salátovou hlávkovou i dřeňový hrách. Rajčata má smysl pěstovat nejvýše na dvou výhonech 
u každé rostliny. Všechny ostatní, vyrůstající z paždí listů, je nutné odstranit. Na rebarboře 
a libečku by neměly zůstávat květní výhony, aby se rostliny nevysilovaly tvorbou semen. Nejde 
však jen o práci. Ke sklizni dorůstá hlávkový salát, špenát, ředkvičky a další rané druhy.

Hezké počasí, radost z krásně rozkvetlé zahrádky a bohatou sklizeň první úrody Vám přeje   
                                                                                                             za ČZS Karel Matelský 

Začíná nový 
myslivecký rok 

Myslivecká společnost Křeménky pozvolna vstoupila do nového mysliveckého roku. Bývá jim 
označováno období začínající 1. dubnem a končící 31. březnem roku následujícího. Posun 

oproti roku kalendářnímu je dán zejména ukončením období zimního strádání a také skutečnos-
tí, že v jarních měsících přichází na svět většina mláďat zvěře.
V naší honitbě jsme se na nový myslivecký rok připravovali již v průběhu zimy, kdy docházelo 
k přikrmování zvěře pro zachování její kondice k budoucímu kladení potomstva. Početní stavy 
volně žijících živočichů se sledují v průběhu celého roku, avšak v termínu vyhlášeném Okresním 
mysliveckým spolkem v Opavě dochází k sestavení skutečných počtů a z nich vycházejícího plá-
nování chovu i lovu zvěře na nadcházející myslivecký rok. Letos se sčítání uskutečnilo v sobotu 
4. března. K výrazným změnám v počtech zvířeny v bolatické honitbě sice nedochází, přesto je 
možno vysledovat určitý pokles výskytu koroptví, zajíců i srnčí zvěře. Kromě dlouhodobého ne-
blahého působení dopravy a jiných civilizačních faktorů se na tom podílí rovněž rostoucí množ-
ství dravých živočichů. Ve větší míře se totiž v okolí Bolatic začíná vyskytovat například krkavec 
velký, který je ze zákona chráněným druhem, a nelze ho tudíž obhospodařovat lovem. Tento silný 
a inteligentní pták však kromě mršin loví a požírá mláďata různých druhů ptáků i menších savců.
Je tedy nasnadě, že prvořadou aktivitou společnosti je ochrana přírody spočívající hlavně v bu-
dování krytů pro zvěř. Také v tomto roce se připravujeme na výsadbu nových dřevin, na ošet-
řování stávajících porostů a na udržování mysliveckých zařízení v provozuschopném stavu. Pro 
širokou veřejnost plánujeme ve dnech 24. – 25. června uspořádat tradiční Mysliveckou slavnost, 
a to včetně odpoledne zaměřeného na školní děti. V posledním červencovém víkendu (29. – 30. 7.) se 
nejen v naší honitbě odehraje kynologické klání Memoriál J. Hromadové. Další významnou letní 
akcí pak bude obnovení Country festivalu dne 5. srpna.

Tomáš Řehánek
Myslivecká společnost Křeménky
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SDH Bolatice
Český halový pohár na 60 m s překážkami v Ostravě 

V sobotu 25. března 2017 se Iveta Jarošová, Sabina Ra-
došovská a Vojtěch Jaroš zúčastnili Halového poháru 

na 60 m s překážkami v Ostravě, v kategorii starších žáků. 
Účasti na tomto halovém poháru však předcházelo několik 
tréninků v tělocvičně, kde všichni tři tvrdě dřeli, aby jejich 
kondička byla ve výborné formě. Jejich trenér Bohumil Vy-
brančík je připravoval a vysvětloval jim, jak nejlépe zvlád-
nout jejich premiérovou soutěž. 
Šedesátky se konaly v Atletické hale v Ostravě, kde nás 
po příjezdu čekala prezentace dívek. Po krátkém roztré-
nování byla zahájena soutěž starších dívek. Ivet se dařilo 
v obou kolech, kdy v prvním rozběhu měla čas 19,34, 
v druhém kole čas 27,69. Umístila se na 143. místě ze 182 
soutěžících. Sabči se v prvním rozběhu nedařilo a měla N, 
v druhém byl čas 26,14, a tak se umístila na 153. místě. 
Oběma holkám jsme moc fandili, jelikož to pro ně byla prv-
ní soutěž tohoto typu.
Před vyhodnocením starších dívek jsme vyzvedli i startovní 
číslo od Vojty, který si na trati několikrát vyzkoušel přeskok 
přes bariéru i přeběhnutí přes kladinu. Jeho první čas byl 
14,25 a druhý čas 14,95. Celkově se umístil na krásném 
42. místě ze 127 starších chlapců. S jeho umístěním jsem 
nejen já, ale i Bohuš Vybrančík velmi spokojeni. 
Všichni tři si tento halový pohár užili, vyzkoušeli si, jaké to 
je běhat na tartanu a taky získali nové zkušenosti, které jim 
přijdou vhod na podzim. Všem budeme držet palce, ať jim 
i tato soutěž vyjde tak, jak by chtěli. 

Za SDH Bolatice Andrea Pytlíková

Jablonecká hala - běh dorostu na 100 m s překážkami
Dne 2. dubna 2017 se Šimon Plaskura zúčastnil v Jablonci nad Nisou společně s dalšími 

dorostenci z okolí běhu na 100 m s překážkami, a to pod vedením Bohumila Vybrančíka. 
Na tyto závody odjeli již v sobotu v dopoledních hodinách, neboť nedělní odjezd by byl v brzkých 
ranních hodinách. Po tak dlouhé cestě by byli unaveni a neměli dostatečnou sílu a energii 
na tak důležitý závod. Jeho příprava byla stejná jako u soutěžících v předešlém článku. Šimon 
reprezentoval SDH Bolatice již za dorost, kde jsou překážky a dráha jiné než u žáků. Dráha je 

dlouhá 100 m a výška bariéry je 170 cm, u starších žáků je výška bariéry 150 cm a dráha je 
dlouhá 60 m. 
První pokus zaběhl v čase 23,59 a druhý pokus v čase 24,56. Umístil se tak na 105. místě ze 
116 zúčastněných v kategorii střední dorost. Byl to jeho první závod za dorost na 100 m s pře-
kážkami, a proto mu budeme fandit i v dalších kolech. Tímto mu chci poděkovat za reprezentaci 
sboru dobrovolných hasičů, ale také naší obce Bolatice. 

Za SDH Bolatice Andrea Pytlíková
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Taneční soutěže jsou v plném proudu 
a zde jsou první výsledky

Duben je ve znamení soutěží.
Děti pilně trénují a naše úsilí se těší krásným výsledkům.

První dubnové vystoupení s muzikálovým tanečním číslem POMÁDA bylo na bolatické akci „Ví-
tání jara“. 
Máme za sebou již první soutěž letošní sezony, a to na Mia festivalu. Získali jsme jednu zlatou 
medaili, dvě stříbrné.
Postoupili jsme se třemi tanečními čísly do velkého finále, které se uskuteční v květnu v pražské 
Lucerně.
A co nás ještě čeká?  Postupová soutěž v Třinci s názvem Taneční skupina roku a prestižní 
soutěžní akce Dance Star a Talent Star 2017. 
Tancujeme, vystupujeme a také stále přijímáme nové děti do našich řad. 
Každé taneční číslo je jedinečné.
Umění nemá hranice a nejkrásnější je to, co nám jde ze srdce. Setkání s lidmi, kteří milují vše, 
co dělají a žijí svým talentem, je nadpozemský krásný zážitek. 
Přeji Vám všem krásné jaro, ať vše, co děláte, Vám kvete pod rukama a děkujeme za Vaši přízeň.

Za taneční klub trenérka Jana Kuchařová
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Z činnosti Klubu seniorů 

Klub seniorů v obci Bolatice byl založen v únoru 2002, takže letos má již 15 let svého trvání.
Ze začátku se klub scházel jednou měsíčně v malé klubovně na OÚ. S postupem doby míst-

nost na OÚ začala být malá, a tak se klub začal scházet v prostorách hasičské zbrojnice, kde 
se scházel až do loňského podzimu. Nyní, když se náš klub rozrostl o nové členy, se scházíme 
v kulturním domě.
Za to, že se můžeme scházet v kulturním domě, děkujeme OÚ a panu starostovi.
Takže nyní se scházíme každé poslední úterý v měsíci v kulturním domě vždy v 15.00 hod.
Během svého trvání pořádá klub pro bolatické seniory plesy a krmášové zábavy, které se vždy 
zaplní. Těší nás, že na tyto akce chodí i senioři z okolních obcí a i z Polské republiky.
Svá posezení zpestříme nějakou zajímavou přednáškou, třeba o zdraví nebo o bezpečnosti sil-
ničního provozu a jiné.
V letošním roce jsme opět uspořádali Kloboukový retro ples, který se zaplnil různými retro klo-
bouky a  bylo se na co dívat. Ples obohatily svým pěkným vystoupením naše mladší seniorky.
Kdo by chtěl přijít mezi nás, bude vítán.
                        Za Klub seniorů Marie Šoltysová
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Příspěvek za Římskokatolickou farnost Bolatice

Měsíc květen bývá oblíbeným měsícem 
z různých hledisek. V liturgii spadá kvě-

ten vždycky do velikonočního období. Tedy 
do doby, ve které zní „alleluja“, vše je prodch-
nuto radostí z Kristova Zmrtvýchvstání. Je to 
i čas očekávání Ducha Svatého, který o Let-
nicích s mocí sestupuje na apoštoly a rodící 
se Církev. 

Měsíc květen je již tradičně zasvěcen úctě 
Panně Marii a různým formám mariánské zbož-
nosti. V naší farnosti proběhnou ve všední dny 
při večerních mších svatých májové pobožnosti. 
Od ledna letošního roku je rovněž Panně Ma-
rii, Matce ustavičné pomoci věnována zvláštní 
pozornost půl hodiny před sobotní večerní mší 
svatou. Tato pobožnost zahrnuje čtení k Panně 

Marii, mariánské písně a zpívané litanie.
V pátek 5. května bude mše svatá oběto-

vána za hasiče z Bolatic a Borové. Ve čtvrtek 
25. května v 18:00 hodin budeme prožívat 
slavnost Nanebevstoupení Páně, kterou si 
připomínáme událost z Nového zákona, kdy 
vzkříšený Ježíš čtyřicátý den po svém Zmrt-
výchvstání vstoupil do nebe.

Svátek Letnic připomíná konkrétní událost, 
kdy deset dní po nanebevstoupení Kristově 
sestoupil Duch Svatý na apoštoly, kteří dostali 
sílu vyjít opět mezi lidi a neohroženě zvěstovat 
Ježíšovo poselství o Boží lásce k lidem. Letnice 
jsou vyvrcholením a naplněním událostí Veli-
konoc. Tato událost letos připadne na neděli 
4. června. Po odpolední mši svaté, v 15:30 
hodin, začne ve skanzenu Farní den s již tra-
dičním smažením vaječiny. 

V pátek 9. června se v naší farnosti uskuteční 
Noc kostelů. Jedná se o akci každoročně po-
řádanou nejen v České republice, ale i v jiných 
evropských městech. Od odpoledne až do po-
zdních večerních hodin bývají kostely otevřeny 
a zpřístupněny široké veřejnosti, přičemž každý 
kostel má svůj program. Noc kostelů v naší far-
nosti začne mší svatou v 18:00 hodin.

V neděli 11. června v 10:00 hodin, na slav-
nost Nejsvětější Trojice, přistoupí děti 3. tříd 
k 1. svatému přijímání a poprvé přijmou Tělo 
Páně – Eucharistii. První svaté přijímání patří 
mezi svátosti iniciační, to znamená, že násled-
ně po křtu dokončuje uvedení dítěte do křes-
ťanského života. Zřetelným smyslem 1. svatého 
přijímání je, že dítě poprvé samo za sebe veřej-
ně může říct: „Já věřím v Boha.“ Od této chvíle 
může přijímat Tělo Páně a lépe začíná rozumět 
tajemstvím víry. Ostatní mše svaté v tento den 
proběhnou v obvyklých časech. 

Ve čtvrtek 15. června budeme slavit slav-
nost Těla a Krve Páně, tzv. Boží Tělo. Mše 
svatá začne v 17:00 hodin. Poté se půjde prů-
vodem ke čtyřem oltářům. V neděli 18. červ-
na oslavíme slavnost sv. Stanislava, biskupa 
a mučedníka, patrona našeho farního kostela, 
náš odpust.

Měsíc červen je zasvěcen úctě Nejsvětější-
mu Srdci Ježíšovu. Když uctíváme Nejsvětější 
Srdce Páně, ctíme v něm a skrze ně nestvo-
řenou lásku věčného Slova a zároveň jeho 
lidskou lásku. Slavnost Nejsvětějšího srdce 
Ježíšova letos připadne na pátek 23. června. 
Slavná mše svatá začne v 18:00 hodin.

Slavnost Narození Jana Křtitele, předchůd-
ce Ježíše Krista, si připomeneme v sobotu 24. 
června. Úcta k tomuto světci je velmi rozšířená. 
Jan Křtitel se narodil přibližně půl roku před 
Ježíšem. O jeho dětství a raném mládí moc 
nevíme. Jako mladý odešel na poušť, aby se 
připravil na své budoucí povolání. Ve věku 30 
let se stal kazatelem. Základním rysem jeho 
kázání bylo ohlašování příchodu Božího králov-
ství, předpovídaného proroky Starého zákona. 
Žil přísný asketický život a pověst o něm při-
tahovala davy lidí. Křtil v řece Jordán a takto 
pokřtil i Ježíše Krista.

Ve čtvrtek 29. června bude slavnost svatého 
Petra a Pavla. Tito apoštolové stáli v počátcích 
křesťanství a svým životem a horlivou činnos-
tí vydávali svědectví o ukřižovaném a Zmrt-
výchvstalém Ježíši. Oba zemřeli mučednickou 
smrtí. Mše svatá bude v 18:00 hodin.

Velikonoce přicházejí v době, kdy se příroda 
probouzí a otevírá se jaru, novému svitu slunce 
a teplu, rozkvétání stromů a květin, tedy k tri-
umfálnímu návratu života. Přeji každému z nás 
krásné a požehnané prožití tohoto období!

Za Římskokatolickou farnost Bolatice
Pavlína Řehánková

V Bolaticích přednášela Kateřina Lachmanová 

Na sklonku doby postní, přesněji v úterý 4. dubna, navštívila naši římskokatolickou farnost 
významná osobnost. Byla jí Kateřina Lachmanová. 

PhLic. Kateřina Lachmanová, ThD. studovala postgraduálně v Římě na Papežském institutu 
Teresianum, specializovala se na obory spirituální teologie a teologická antropologie. Na Gre-
goriánské univerzitě absolvovala licenciátní studia psychologie. Od r. 2005 pracuje v Pastorač-
ním středisku při Arcibiskupství pražském, věnuje se pastoračně psychologickému poradenství 
a přednáškové a exerciční činnosti. Externě vyučuje na Katolické teologické fakultě v Praze a 
v Olomouci. Je rovněž koordinátorkou Katolické charismatické obnovy a spolupracuje s přední-
mi českými a světovými teology.

Je šéfredaktorkou Karmelitánského nakladatelství v Praze a autorkou řady úspěšných knih 
a několika knih z oblasti křesťanské spirituality – např. Dvojí tvář lenosti, Vězení s klíčem uvnitř, 
Karikatury Boha, Síla přímluvné modlitby, Kotva naděje aj. Knihy jsou převážně teologicko-psy-
chologického rázu, mají srozumitelný obsah, jsou psány čtivou formou a najdeme v nich hodně 
inspirací pro náš každodenní praktický život. V tomtéž duchu vede Kateřina Lachmanová svou 
přednáškovou činnost. 

Do naší farnosti přijela s přednáškou na téma „Překážky usmíření“. Toto téma velmi dobře 
popsala ve své knize „Vězení s klíčem uvnitř“, v níž shrnula základní překážky, které nám brání 
žít svobodný, pokojný a radostný život. V knize a potažmo i v přednášce nastínila dvojí typ 
duchovní nesvobody, s níž má zkušenost snad každý člověk. Jedná se o vězení neodpuštění 

a vězení samospravedlnosti. V prvním případě někdo člověku ublížil a jemu je zatěžko říci „od-
pouštím“, v druhém případě se on sám provinil, a nedokáže poprosit o odpuštění.

Téma uzdravení mezilidských vztahů je více než aktuální. Přednášející zdůraznila nutnost pra-
covat na hlubokém usmíření ve všech našich vztazích – ve vztahu k Bohu, k druhým, k sobě, 
na usmíření v církvi i mezi národy atd. Někde v hloubi srdce víme, že láska, odpuštění a ochota 
k usmíření jsou (nejen) v křesťanském životě velmi důležité. Přesto v praktickém životě narážíme 
na různá omezení, na limity našich povah, způsobů uvažování a jednání, na neodpuštěné a vnitř-
ně léta nastřádané křivdy, na mentalitu doby, která má na utváření člověka velký vliv, bohužel 
mnohdy větší než slova evangelia, která jsou nadčasová a platí v každé době.

V závěru přednášky Kateřina Lachmanová představila některé knižní tituly Karmelitánského 
nakladatelství, které bylo možno si v kostele přímo zakoupit a autorkou si nechat mnohé knihy 
podepsat. Prostor byl vymezen i k individuálním rozhovorům.

Je vidět, že o přednášky tohoto charakteru je opravdu zájem, protože v kostele se sešlo 
poměrně velké množství lidí. Děkujeme všem, kteří si v této době příprav na Velikonoce a na po-
čátku jara, kdy přibývá různých pracovních činností, udělali čas a přišli. 

Poděkování patří také otci Leslawovi za to, že podporuje tuto přednáškovou a exerciční čin-
nost v naší farnosti. 

Jsme rádi, že Kateřina Lachmanová přijala pozvání k přednášce v naší farnosti a věříme, že se 
s ní opět brzy setkáme.                  Pavlína Řehánková
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 Informace o činnosti Shooters Bolatice v roce 2016
V roce 2016, stejně jako v předešlých letech, reprezentovaly bolatický futsal dva celky. Celko-

vě hrálo aktivně soutěže 23 futsalistů. První tým už sedmým rokem zápasí o body v Morav-
skoslezském krajském přeboru. Po výborně rozehrané první části sezony na podzim 2015 tak 
začal rok 2016 s jasným cílem, porvat se o celkové vítězství a stát se tak nejlepším futsalovým 
mužstvem přeboru. To se nakonec povedlo, když tým dokončil soutěž s pohodlným náskokem, 
a mohl tak nad hlavu pozvednout pohár pro vítěze v jubilejním 10. roce své činnosti. Druhý tým 
se pak na začátku roku snažil získávat body v Okresní soutěži II. třídy. Povedlo se mu ji dokončit 
na šestém místě, což je možné považovat za úspěch.
Přestože futsalová sezona končí obvykle na začátku března a nová začíná až na konci října, 
činnost klubu pokračuje i v letní přestávce. Členové týmu se v dubnu každoročně aktivně účastní 
Dne Země pořádaného obcí Bolatice.  
Třetí červencovou sobotu pak Shooters pořádali již tradiční Letní Shooters Cup, tedy venkovní 
futsalový turnaj na hřišti „v Důlku“. Turnaj byl tradičně pořádán pro 8 týmů, a přestože bylo 
primárním cílem uspořádat turnaj pouze pro celky z Bolatic, nakonec kvůli nedostatku místních 

byli přizváni i přespolní soupeři. Z vítězství se nakonec radoval tým „Čutálisti“.
V říjnu pak začala příprava na nový soutěžní ročník tradičními tréninky ve sportovní hale. Po zra-
lé úvaze bylo rozhodnuto, že první tým Shooters nevyužije možnosti postupu do divize, což je 
třetí nejvyšší česká soutěž, a to především z důvodu rozdílného herního systému, kdy turnajový 
systém v krajských a okresních soutěžích nahrazují v divizi jednotlivé zápasy systémem doma 
- venku, s nutností mít k dispozici halu schválených parametrů. Tým Shooters A tak začal další 
sezonu opět v Moravskoslezském krajském přeboru jako obhájce trofeje. Tým Shooters B pak byl 
přeřazen do vyšší soutěže a podzim 2016 začal v Okresní soutěži I. třídy.
Rok 2016 pak byl již tradičně zakončen halovým předvánočním turnajem pořádaným v místní 
sportovní hale. Ve sváteční atmosféře se o poháry utkalo 7 celků, z celkového vítězství se radoval 
celek „Sebranka“, posbíraný především z borců z Bolatic a Borové.
Celkově lze rok 2016 hodnotit jako úspěšný. Shooters Bolatice by tak rádi při ohlédnutí za rokem 
2016 poděkovali všem, kteří se aktivně podílejí na chodu klubu, a všem, kteří ho podporují, což 
je na prvním místě obec Bolatice.           Pavel Duda

Den Země
Už se těším na Den Země,
Greenpeaceák se stává ze mě.
Hledám lopatu a rýč
a utíkám z domu pryč.
Už v neděli – od oběda
klavíruju do souseda.
Seber pytle, kolca, hrábě,
hospodárku nech na babě.
Vypadneme z chalupy,
vyčistíme křipopy.
Soused ale bokem čumí,
vymlouvá se, to on umí.
Je mu tak ekologie,
radši v Kramarce si pije.
Já hned ráno (místo směny)
chodím celý vyměněný.
V lese projdu každé místo,
ať mají zvířátka čisto.
Z Bolatic na všechny strany
hlásím – bordel vysbíraný.
Srnky, lišky, zajíci
mají úsměv na líci.
Ještě zasadit pár stromů.
A pak rychle hurá domů.
Povečeřet a pak spát.
Asi se mi bude zdát,
že zas za rok na Den Země
Greenpeaceák se stává ze mě.

  Zdeněk Kolarčík (Kola)

Den Země 
(realita 2017)
Dvacátého dubna brblu.
Venku stupeň jeden,
místo jara leden.
Křipopy jsou zasněžené,
srnky zmrzlé, vyděšené.
Na kole mě jet neláká,
zkouším stavět sněhuláka.
Přicházím na dobrý nápad
(zase předběhnout západ).
Obejdeme vesnici,
sepíšeme petici.
Nechcem v květnu u kamen
ohřívat si dlaně,
ať s tím něco provedou,
když platíme daně.

                  Zdeněk Kolarčík (Kola)

Do Muzea Hlučínska 
symbolicky zavítali 
Masaryk s Benešem

Stejně jako jarní příroda začíná pomalu hýřit barvami rašících květů, tak prostory Muzea Hlučínska ožily nejroztodivnějšími tvary vystavovaných 
klobouků. Až do června zde totiž bude k vidění výstava s názvem Dámy a pánové, držte si klobouky! 

Na výstavě je prezentováno více než 100 klobouků, prostřednictvím kterých je zachycen jak průřez vývojem pokrývek hlavy za posledních 200 let, 
tak i rozličnost forem tvarů a materiálů. Exponáty zachycují výstřelky dámské i pánské módy, vojenské přilby a čepice, klobouky kočích a lokajů, 
pokrývky hlavy podle různých profesí, ale třeba i klobouky náboženského charakteru. Návštěvník tak bude moci porovnat kvadrátky kněží i rabínů 
nebo se pokochat krásou kardinálského klobouku. Výstava obsahuje i nejrůznější pokrývky hlavy ze všech koutů světa. Indonésii reprezentují 
svatební čepice, Severní Ameriku zastupuje pravé mexické sombrero, klobouk kovboje a černošského sluhy. Mezi vystavenými exponáty je k vidění 
také klobouk z Číny nebo z Uzbekistánu. Milovníky přírody pak jistě zaujmou pokrývky hlavy vyrobené z houby choroše, lesní trávy nebo smrkové 
kůry. Část výstavy je věnována výrobě klobouků, která má u nás dlouholetou tradici. Pro návštěvníky je připraven krátký film, který dokumentuje 
celý výrobní postup od králíka spokojeně přežvykujícího zelný list, až po výslednou buřinku. „Málo se ví, že novojičínské fabriky zásobovaly svými 
výrobky téměř celý svět. Například klobouky kovbojů se nevyráběly v Americe, ale u nás. Ze Spojených států se dovážela bobří srst, z níž se v No-
vém Jičíně vyráběly speciální klobouky a ty pak putovaly zpátky do Nového světa,“ přiblížil jeden z aspektů kloboučnické výroby ředitel muzea 
Metoděj Chrástecký. „A další zajímavostí je, že jeden z pobočných závodů jičínské firmy Hückel, předchůdce dnešního Tonaku, byl v německé 
Ratiboři. Výroba tedy nebyla výlučnou záležitostí Nového Jičína,“ doplnil ředitel. Největší lákadlo ovšem představují klobouky a čepice tří česko-
slovenských prezidentů, kteří navštívili Hlučín. Součástí výstavy je také fotokoutek, kde si návštěvníci mohou některé klobouky sami vyzkoušet. 
Výstava klobouků byla realizována ve spolupráci s Muzeem Novojičínska a potrvá do 9. června 2017.
                    Jiří Neminář
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Výroční schůze

BOLATICKÝ ZPRAVODAJ    březen -  duben  2017

SPOLEČENSKÁ KRONIKA březen – duben 2017Vítání občánků 
Narození děťátka je vždy mimořádnou událostí v rodině, která přináší velkou radost, ale i po-

vinnost a zodpovědnost. 
Neměli bychom zapomínat na miminka, která přicházejí na tento svět, ale přivítat je mezi námi 
s patřičnou úctou. Jsou nositeli života, lidského poznání, moudrosti, nesou v sobě stopu naší 
minulosti, současnosti a budoucnosti.
Naše obec každoročně vítá nové občánky. Tentokrát se vítání uskutečnilo v neděli 5. března 
v kulturním domě.
Do svazku obce bylo přivítáno 42 dětí - 20 holčiček a 22 chlapečků. 
Nejoblíbenější dívčí jména jsou Adéla, Amálie, Sabina a chlapecká jména Jonáš, Lukáš, Max 
a Viktor.
Nádhernou atmosféru nedělního odpoledne navodily děti z MŠ dětskými písničkami a básničkami.
Tématicky bylo zaměřeno i vystoupení pěveckého sboru Bohoušek ze ZŠ.
Nechyběly ani sudičky, které nad kolébkou zazpívaly a popřály dětem zdraví, radost a štěstí.
Poté pěknými a milými slovy přivítal nové občánky pan starosta. 
Na uvítanou do života darovala obec nejmladším občánkům finanční dar, osušku s vyšitým 
jménem, pamětní list a maminkám kytičku.
Setkání bylo zakončeno společným fotografováním a rodinným u kolébky.
Touto tradiční akcí děkujeme rodičům, že přivedli na svět občánka, který bude žít v naší
obci a dětem přejeme nejkrásnější cestu životem.
              Marcela Bochňáková

Narození:
-  Počet od minulého vydání  9
-  Počet od začátku roku  11 

Úmrtí
-  Počet od minulého vydání  5   
-  Počet od začátku roku  11 

Jubilanti
85 let – 3, 80 let – 3, 75 let – 3, 70 let – 12
Diamantová svatba – 1
            Marcela Bochňáková

Nejbližší připravované akce:
28. 4. - Pálení čarodějnic na Borové  • 29. 4. - Stavění májky na skanzenu  •  7. 5. - Den matek  •  8. 5. - Okrsková soutěž mužů a žen v požárním sportu

10. 5. - Veřejné fórum  •  20. 5. - Okresní kolo žáků v požárním sportu  •  21. 5. - Okresní kolo dorostu v požárním sportu  •  27. 5. - Kácení máje na Borové

27. 5. - Pohárová soutěž mládeže SDH  •  2. 6. - Kácení máje  •  11. 6. - Slavnostní schůze SNS – 25 let vzniku  •  24. 6. - Myslivecké odpoledne pro děti

25. 6. - Myslivecká slavnost

              Gabriela Bočková
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A tak většina diváků poprvé zhlédla zajímavé a nádherné modely Andrei Vehovské, Lucie Koža-
né a Hany Nawrathové. Vyrovnat se dospělým návrhářkám chtěly i žákyně ZŠ, a tak si připravily 
kreativní modely ze starých oděvů.
Tradiční módní přehlídky pak předvedly módu firmy TAKKO z Opavy - Kateřinek, F&F             
z TESCO Opava a Second hand Fashion Oukej z Ostravy.
Aby modelové a modelky měli čas se převléknout, připravili organizátoři i doprovodný program, 
ve kterém zaujalo diváky taneční vystoupení pole dance (tanec na tyči) paní Anny Špalkové, te-
matické taneční vystoupení Pomáda souboru Jarky Calábkové z Ostravy, ve kterém tančí i řada 
místních dívek, a svou troškou do mlýna přispěli i moderátoři Tomáš Papuga a Herbert Pavera, 
kteří nejen uváděli jednotlivá vystoupení, ale také si připravili několik zábavných vystoupení.

A závěr přehlídky musel každého diváka zaujmout a nadchnout. Organizátoři si totiž připra-
vili ukázky z šesti českých a dvou zahraničních filmů a diváci nejen dlouze tleskali, ale také se 
skvěle bavili. A mnohdy i řada očí od smíchu slzela, zvláště při veselých ukázkách z filmů Sestra 
v akci, S tebou mě baví svět, Discopříběh atd. A nejen za tato vystoupení si všichni zaslouží 
zlatého Oscara!
Výtěžek z akce (15.000 Kč ze vstupného a 17.000 Kč z darů) bude určen na pomoc zdravotně 
postiženým občanům obce.
Velké poděkování patří všem účinkujícím, mezi kterými byla řada nováčků, všem organizáto-
rům, pomocníkům, sponzorům, moderátorům, divákům, ale to největší poděkování patří paní 
Šárce Gargošové za přípravu dětské přehlídky a především pak paní Evě Paverové, která byla 
hlavní duší celé akce. A jak i ona sama říká, bez těch obětavých lidí kolem ní by nebylo nic.
A přestože se stále říká, že to byla poslední akce Vítání jara, tak již pro další rok mají organi-
zátoři připravené zajímavé tipy.
Myslím si, že se máte na co těšit!                       Herbert Pavera

pokračování článku ze str. 1
Na Vítání jara došlo (málem) k udílení Oscarů! 
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Konal se 7. ročník závodu horských kol
BEZVAKOLO.CZ Bolatická Třicítka 2017 

Zhruba před 20 lety se horská kola 
dostala i do našich Bolatic. Pro-

to jsme oblíbený pochod Bolatická 
„20“ zčásti z nadšení a zčásti z po-
hodlnosti (byli jsme v cíli rychleji než 
chodci) začali jezdit na kole. Po ně-
kolika letech hecování jsme ve slabé 

chvilce svolili a uspořádali v roce 2010 jako součást pochodu a běhu závod horských kol, který 
nyní nazýváme 0. ročník Bolatické Třicítky. Plánovali jsme si, že to bude malý závod pro místní 
nadšence a těšili jsme se, že se konečně většina z nás umístí na nějakých čelních příčkách. Ale 
přišlo více zájemců nejen o ty „čelní příčky“ z okolních vesnic a měst. A zájem s léty narůstal. 
Takže se horská kola oddělila od chodců a běžců, závod se přesunul na dva roky na asfaltovou 
plochu fotbalového hřiště, až „skončil“ na přilehlém parkovišti. Povědomí o závodu se rozšiřo-
valo, přijížděli bikeři z celé republiky, přibyly 4 tratě dětského závodu a závod svou známostí 
a kvalitou přesáhl hranice regionu. Účastní se jej i pořadatelé mladších závodů, kteří hledají 
inspiraci, i již závodů dlouhodobě zavedených, kteří si přicházejí užít atmosféru tentokrát v po-
zici závodníků.
Při přípravě letošního, již 7. ročníku jsme si dovolili něco, co téměř hraničí s drzostí. Jako by 
nám nestačilo, že se závodu pravidelně a rádi účastní kvalitní závodníci jako Matěj Lasák, 
Martin Haman, Emil Hekele a mnoho dalších, rozhodli jsme se pro laťku nejvyšší; pozvat mno-
honásobného mistra republiky, mistra Evropy, mistra světa a olympijského vítěze LOH v Londýně 
2012 Jaroslava Kulhavého. Mnoho lidí se nás ptalo, jak to s upoutávkou myslíme, zda to není 
žert a závodu se zúčastní jen „nějaký kulhající“ biker. 
Naštěstí se všechno podařilo a opravdu jeden z nejlepších cyklistů současné doby dorazil 
do Bolatic. Obavy z hvězdných manýrů začaly opadat, když oznámil, že do Bolatic přijede 
na kole z Čeladné, kde relaxoval po závodění v jižní Africe. Kdo měl možnost se s ním setkat, 
pozdravit, vyfotit či získat jeho podpis, potvrdí, že byl skutečně hvězdnou ozdobou závodu nejen 
svým sportovním výkonem. A jaký ten výkon byl?
Jarda Kulhavý se postavil do startovního čela závodu nejen se svým kamarádem, kterého 
vlastně do Bolatic přivedl, vítězem mnoha závodů a mistrem republiky Pavlem Boudným, ale 
i s dalšími, téměř pěti sty cyklisty, jejichž jména nejsou možná tak známá, ale jejich odvaha 
a nasazení zaslouží nemenší obdiv a uznání. Samotný výsledek nikoho nepřekvapil; dvojice 
Kulhavý - Boudný si na prvních kilometrech vytvořila náskok a jak mohli diváci podél tratě vidět, 
v pohodě a úsměvem na rtech, který spíše odpovídá nedělní vyjížďce, se přiblížila cíli. A jak 

nám dopředu avizovali, při dojezdu do cíle vyjížďka skončila, opravdu si to „naplno rozdali“ 
a po dramatickém souboji proťal pomyslnou cílovou pásku s náskokem jen několik centimetrů 
Jarda Kulhavý. Se ztrátou více než dvě a půl minuty dojel na třetím místě Matěj Lasák, kterého 
efektním dojezdem na zadním kole následoval Martin Haman.
Neméně vzrušující byly i dětské závody ve všech kategoriích. Často tělo na tělo, kolo vedle kola 
a někdy i se slzičkami projížděli mladí bikeři cílem.
Závod BEZVAKOLO.CZ Bolatická Třicítka 2017 je již minulostí, už se můžeme jen dívat na výsled-
ky, fotografie a videa na webových stránkách. Zůstávají ale krásné vzpomínky na počasí, které 
se přece jen nakonec umoudřilo, na partnery a sponzory, kteří podpořili závod finančně, či 
věcnými dary, na desítky lidí, kteří pomáhali celý závod různým způsobem realizovat, na všechny 
shovívavé, kterým trať a zázemí závodu chvíli narušovaly klid, na spousty diváků, kteří vytvářeli již 
tradiční skvělou atmosféru, a na všechny, kteří podporují a fandí pozitivnímu a aktivnímu život-
nímu stylu, pohybu, sportu, cyklistice, horským kolům a závodu horských kol v Bolaticích, který 
díky těmto všem za 7 let vyrostl v událost, která důstojně a hrdě reprezentuje obec a region.   
Děkujeme a těšíme se na 8. ročník Bolatické Třicítky, který proběhne 7. 4. 2018.
           Sportovní Club Bolatice

Poděkování
Vážení partneři a přátelé Bolatické Třicítky 2017, 

rádi bychom vám srdečně poděkovali za přízeň, podporu, finanční a věcné dary, 
kterými jste podpořili letošní ročník závodu horských kol a doprovodného dětského 
závodu Bezvakolo.cz Bolatická Třicítka 2017. 
Déšť před závodem způsobil, že už tak atraktivní trať vyžadovala ještě více technické-
ho umu a sluníčko, které nakonec vysvitlo, umocnilo skvělou atmosféru celého závodu. 
Na start 7. ročníku hlavního závodu se postavilo téměř 500 závodníků a dětských 
závodů se zúčastnilo více než 130 malých bikerů. Každoroční účast skvělých sportovců 

letos ozdobily hvězdy světového formátu.
Podle ohlasů závodníků i diváků byl závod úspěšný a velmi zajímavý. A to by nebylo 
možné bez vaší podpory.
Děkujeme vám jménem pořadatelů, závodníků i diváků a věříme, že i v budoucnu bu-
dete příznivě nakloněni horským kolům a závodu Bolatická Třicítka, jehož rozměr již 
dalece přesahuje regionální charakter.

               Pořadatelský tým SCB 
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 „Bolatická „20“ 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 20 km (16 – 39 let) 
 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým Čas pořadí 

17 Fousek Jan 1991 MK SEIL Ostrava Nehodnocen  

71 Ocásek Martin 05.06.1980 KRNOV Nehodnocen  

22 Antczak Robert 31.10.1981 Raciborz 01:11:50 1 

168 Zeman Marek 1987  01:12:08 2 

 
8 Mazánek Vladimír 12.01.1979 Tři Křížky 01:18:03 3 

23 Lux Bronislav 24.04.1981 Krnov 01:19:25 4 

115 Kaštovský Tomáš  1989 No Limit 01:19:44 5 

76 Pavelka Radim  1979 Marathon Team 
Klimkovice 01:21:10 6 

15 Wasserbauer Lukáš 25.01.1987 X-Trail Orlová 01:22:10 7 

169 Vetyška Zdeněk  1983 Kobeřice 01:24:47 8 

157 Řezáč Martin 1982 Mushing Team 
Ostava 01:26:08 9 

94 Prokš Jiří 1990 BSR2 01:28:49 10 

21 Havelka Lukáš  09.04.1981 Město Albrechtice 01:28:55 11 

69 Cyrus Petr  1982 DolBend 01:29:34 12 

79 Michalčík Karel  1982 Prajszký Kravaře 01:29:39 13 

56 Monsberger Filip 1991 Bolatice 01:33:36 14 

37 Kurka Michael 1978 Lena-Hračky 01:35:03 15 

110 Czayna Martin  1978 Cieszyn Polan 01:36:15 16 

156 Čevela David  1996 Saláti Krnov 01:37:16 17 

60 Heider Radïm  1990 Prajszský BK 
Kravaře 01:37:30 18 

92 Ulmann Dominik 20.07.1995 Saláti Krnov 01:38:09 19 

100 Dedek Vladimír  1978 BK Olbramice 01:40:03 20 

80 Fusko Milan  1982 Prestar 01:40:10 21 

62 Herrmann Jan 1994 He Hlučín 01:41:30 22 

93 Žůrek Jiří 1983 JOF X-Team 01:44:45 23 

25 Gašpar Ondřej 18.2.1988 Ausgerechnet 01:48:10 24 

88 Rumpel Richard 30.09.1987 9. května 134, 
73581 Bohumín 01:57:46 25 

11 Vít Koupil 20.07.1978 SL Bolatice 02:44:12 26 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 20 km (40 – 49 let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

87  Dominik Ondřej 23.08.1977 MK Seitl Ostrava 01:13:12 1 

165 Velička Aleš 1973 RybnikBenatky.cz 01:14:44 2 

59 Škapa Marek 06.09.1971 MK Seitl Ostrava 01:16:16 3 

4 Hlaváč Bronislav 23.09.1977 AW SPORTS TEAM 01:16:29 4 

32 Vojkůvka Jan 1968 Chuchelná 01:18:00 5 

53 Mráz Honza 1977 Ostrava 01:18:11 6 

50 Hartig David 04.02.1973 Burik Running Team 01:18:28 7 

41 Šesták Radim  1971 Fortex Ski Mor. Beroun 01:19:03 8 

14 Grycman Kazimir 21.5.1972 Ciechowice Polsko 01:20:11 9 

24 Szebesta Pavel 1968 Burik Running Team 01:20:32 10 

78 Wala Petr 1971 TK SAK Karviná 01:22:06 11 

89 Ferenz Jan 23.05.1976 Prajzský BK Kravaře 01:23:10 12 

97 Gargoš Stanislav 1971 Caramba  Team 01:24:18 13 

148 Ostárek Daniel  1976 Bohuslavice 01:24:18 14 

40 Schubert Valdemar 1974 BK Ludgeřovice 01:24:31 15 

80 Fusko Milan  1982 Prestar 01:40:10 21 

62 Herrmann Jan 1994 He Hlučín 01:41:30 22 

93 Žůrek Jiří 1983 JOF X-Team 01:44:45 23 

25 Gašpar Ondřej 18.2.1988 Ausgerechnet 01:48:10 24 

88 Rumpel Richard 30.09.1987 9. května 134, 
73581 Bohumín 01:57:46 25 

11 Vít Koupil 20.07.1978 SL Bolatice 02:44:12 26 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 20 km (40 – 49 let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

87  Dominik Ondřej 23.08.1977 MK Seitl Ostrava 01:13:12 1 

165 Velička Aleš 1973 RybnikBenatky.cz 01:14:44 2 

59 Škapa Marek 06.09.1971 MK Seitl Ostrava 01:16:16 3 

4 Hlaváč Bronislav 23.09.1977 AW SPORTS TEAM 01:16:29 4 

32 Vojkůvka Jan 1968 Chuchelná 01:18:00 5 

53 Mráz Honza 1977 Ostrava 01:18:11 6 

50 Hartig David 04.02.1973 Burik Running Team 01:18:28 7 

41 Šesták Radim  1971 Fortex Ski Mor. Beroun 01:19:03 8 

14 Grycman Kazimir 21.5.1972 Ciechowice Polsko 01:20:11 9 

24 Szebesta Pavel 1968 Burik Running Team 01:20:32 10 

78 Wala Petr 1971 TK SAK Karviná 01:22:06 11 

89 Ferenz Jan 23.05.1976 Prajzský BK Kravaře 01:23:10 12 

97 Gargoš Stanislav 1971 Caramba  Team 01:24:18 13 

148 Ostárek Daniel  1976 Bohuslavice 01:24:18 14 

40 Schubert Valdemar 1974 BK Ludgeřovice 01:24:31 15 

V neděli 9. dubna 2017 se konal pochod a běh „Bolatická 20“. Start a cíl byl v areálu míst-
ního koupaliště.

První odpočet a výstřel zazněl v devět hodin. Po hlavním závodu odstartovaly soutěže dětí, 
nejdříve běh na 3 km pro školou povinné a následně 400 m pro předškoláky. 
Na startovní čáru se na 20 km trať postavilo 104 běžců, na 10 km 44 běžců, na 3 km 16 dětí 
a 400 m také 16. Závodu se opět zúčastnili i běžci ze sousedního Polska.
Na pochod se přihlásilo celkem 550 chodců, což je stejně jako loni. Na 7. km byla pro všechny 
zúčastněné občerstvovací stanice v údolí zvaném „Pinkadélko“, pro chodce na 20 km byla ještě 
na 11.km zastávka u pstruhů. Poslední roky je účast na dvacítce obohacena návštěvou turistů 
z družební obce Doľany ze Slovenska a nejinak tomu bylo i letos.
Ze všech přihlášených na pochod byli následně vylosováni dva šťastlivci, kteří získali od klubu 
turistů poukaz na dvoudenní zájezd do Krkonoš a od cestovní kanceláře Kozak tour jednodenní 
zájezd do Rakouska. Celý den se o občerstvení na koupališti starali zaměstnanci Penzionu Bo-
latice, za což jim touto cestou děkujeme. V odpoledních hodinách zahrála k poslechu a tanci 
country skupina KARAVANA.
Turisté Bolatic děkují všem, kteří se zúčastnili pochodu nebo běhu „BOLATICKÁ 20“ a přispěli 
tak k dobré náladě a udělali také něco dobrého pro své zdraví.
Děkujeme sponzorům, kteří zajistili nejen ceny pro běžce a pro chodce, ale díky finančním 
darům také prostředky na provoz závodu. Děkujeme všem, kteří přispěli dobrovolným vstupným 
na postižené spoluobčany v naší obci. 
A samozřejmě děkujeme pořadatelům, kteří obětovali nejen jednu volnou neděli a jak se říká, 
za guláš a pivo zajistili bezchybný průběh akce a pokorně si nechali vyčíst některé nedostatky 
od závodníků a přihlížejících.
Další informace najdete na stránkách www.turistibolatice.cz a výsledky na www.behej.com.

Sponzoři akce „Bolatická 20“ 2017
Obec Bolatice,  STOKLASA, Údržba budov,  Kofola, Rajec, KOZAK tour, ARMAST Elektrorevize 
Blokeš,  Čalounictví Valenta,  Pneu servis BARUM, Bezva kolo, AUTO TOP Sněhota Zábřeh,  
Penzion Bolatice, Pekárna AZPEK,  květinářství Mazal, Lité podlahy Duda, Autoservis Bortlík,  
LANEX, CONROP, DK1.
         Za turisty Blokeš Josef
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167 Frost Gary 1971 Team GB 01:24:44 16 

85 Kamrád René 26.11.1977 Hornická 9, Bolatice 01:26:29 17 

166 Škurek Viktor  1971 Brantice 01:28:02 18 

61 Mrovec Dušan 01.10.1969 Englišova 29, Opava / 
EXTREME SPORT CLUB 01:28:50 19 

162 Kamrád Josef 1974 Chuchelná 01:29:41 20 

28 Rinka Marek 24.03.1976 Model Run Team 01:30:16 21 

20 Míča Tomáš  1969 Freerun 01:31:38 22 

51 Chovanec Patrik 1974 MK Seil Ostrava 01:31:38 23 

36 Svoboda Martin   01:33:21 24 

96 Hlavica Pavel 22.10.1968 Orli Ostrava 01:35:25 25 

86 Jašek Roman 1973 Erholung Team 01:35:41 26 

106 Nowak Roman 1977 Krzanowice 01:36:50 27 

90 Kubíček Vladimír   Ostrava 01:37:05 28 

58 Luksza Radek 08.08.1972 Mk Seitl Ostrava 01:37:25 29 

9 Ulmann Jakub 04.06.1968 Krnov 01:38:09 30 

55 Břečka Tomáš 19.12.1968 Běhat nás baví Opava 01:38:45 31 

30 Skřipčák Daniel  01.10.1969 Ostrava 01:41:53 32 

45 Žebrák Zbyněk 1971 Lepus cz 01:43:01 33 

108 Král Roman 1969 Ostrava 01:44:22 34 

101 Žídek Roman 1977 PBK Kravaře 01:55:35 35 

98 Krzywoň Jan 1975 Železný Prajzák 01:56:05 36 

 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 20 km (50 – 59 let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

102 Kolich Rosťa  1964 Opava 01:17:09 1 

70 Pavlík Miroslav 1964 Pustá Polom 01:23:32 2 

29 Jorníček Petr 06.11.1965 MK Seiti Ostrava 01:24:46 3 

49 Halfar Stanislav  1964 Kobeřice 01:27:29 4 

3 Malcolm Collen 24.11.1960 Team Collen 01:28:18 5 

67 Bořucký Jiří  1961 PBK Kravaře 01:29:33 6 

54 Křefký Manfred 1964 Napohodu bike 
team Píšť 01:30:25 7 

19 Dvorský Ladislav 1965 MK SEIL Ostrava 01:34:09 8 

31 Horkel Pavel 21.06.1959 Rungo 01:36:14 9 

68 SALAWA JIŘÍ 27.02.1967 Policie ČR Hlučín 01:36:32 10 

104 Staněk Vladimír 05.09.1963 běhám 
dobře,běhám rád 01:37:11 11 

114 Mikunda Miloš 1964 Rožnov p. R. 01:37:30 12 

38 Bardaševský Lubomír 1962 BK Ludgeřovice 01:38:49 13 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 20 km (60 a více let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

195 Vynikal Bedřich  1952 AVA 01:29:02 1 

57 Wybraniec Andrzey 1950 Kietz 01:34:12 2 

95 Hrabuška Jaroslav 1957 MK Seil Ostrava 01:42:18 3 

63 Blokeš Jindřich  1955 Turisté Bolatice 01:43:29 4 

74 Cypra Zdenek 1949 Valašské Království 01:46:13 5 

46 Urbiš Jan  1949 AO Kobeřice 01:51:19 6 

111 Jadrníček Petr  1957 Pedro - Poruba 01:51:19 7 

113 Beskydský Dědek 1945 Bezdomovec 01:57:39 8 

 
 
 

70 Pavlík Miroslav 1964 Pustá Polom 01:23:32 2 

29 Jorníček Petr 06.11.1965 MK Seiti Ostrava 01:24:46 3 

49 Halfar Stanislav  1964 Kobeřice 01:27:29 4 

3 Malcolm Collen 24.11.1960 Team Collen 01:28:18 5 

67 Bořucký Jiří  1961 PBK Kravaře 01:29:33 6 

54 Křefký Manfred 1964 Napohodu bike 
team Píšť 01:30:25 7 

19 Dvorský Ladislav 1965 MK SEIL Ostrava 01:34:09 8 

31 Horkel Pavel 21.06.1959 Rungo 01:36:14 9 

68 SALAWA JIŘÍ 27.02.1967 Policie ČR Hlučín 01:36:32 10 

104 Staněk Vladimír 05.09.1963 běhám 
dobře,běhám rád 01:37:11 11 

114 Mikunda Miloš 1964 Rožnov p. R. 01:37:30 12 

38 Bardaševský Lubomír 1962 BK Ludgeřovice 01:38:49 13 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 20 km (60 a více let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

195 Vynikal Bedřich  1952 AVA 01:29:02 1 

57 Wybraniec Andrzey 1950 Kietz 01:34:12 2 

95 Hrabuška Jaroslav 1957 MK Seil Ostrava 01:42:18 3 

63 Blokeš Jindřich  1955 Turisté Bolatice 01:43:29 4 

74 Cypra Zdenek 1949 Valašské Království 01:46:13 5 

46 Urbiš Jan  1949 AO Kobeřice 01:51:19 6 

111 Jadrníček Petr  1957 Pedro - Poruba 01:51:19 7 

113 Beskydský Dědek 1945 Bezdomovec 01:57:39 8 

 
 
 BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – ŽENY -20 km (16 – 39 let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

65 Krejčiříková Denisa 1988 VZS  Ostrava 01:22:08 1 

66 Krejčiříková Ivona  1988 VZS Ostrava 01:22:08 2 

160 Legerská Hana  1985 SSK Vítkovice 01:27:14 3 

72 Richterová Jana 1982 Prajszský BK 
Kravaře 01:27:32 4 

73 Odehnalová Lucie 1981 Fialové Kobry 01:28:00 5 

13 Ševčíková Petra 1.11.1991 Opava 01:28:49 6 

39 Martínková Veronika  1985 MADEJA Sport 01:28:51 7 

103 Vitásková Andrea  1992 BK Kravaře 01:30:09 8 

34 Dominiková Jana 18.12.1978 MK Seitl Ostrava 01:38:45 9 

52 Jalůvková  Renata 1978 Caramba Team 01:38:45 10 

99 Kašparová Lucie  1987 Kozmice 01:39:39 11 

75 Romanová Monika 1987 Ostrava 02:02:38 12 

12 Lucie Koupilová 
 11.04.1980 SL Bolatice 02:24:12 13 

 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – ŽENY - 20 km (40 – 49 let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

112 Michalková Radmila  1975 Matrix Team 01:37:05 1 

27 Salamonová Kateřina 30.04.1975 Dolní Lhota 01:42:00 2 

161 Tampová Alena  1977 Opava 01:42:34 3 

91 Žůrková Eva  1975 Jof X-Team 01:44:44 4 

107 Hartmannová Klára 1974 Kobeřice 02:02:45 5 

 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – ŽENY - 20 km (50 a více let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

77 Glabazňová Jana 23.02.1961 iThinkBeer  
01:41:10 1 

 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 10 km 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

128 Pašek Petr 12. 6. 1985 BOLATICE-
BOROVÁ 

0:37:49 1 

126 Balarin David 1970 BOLATICE BE 0:38:44 2 

143 Belej David 1981 CROSSBIKE.CZ 0:39:24 3 

150 Sněhota Tomáš 1980 BOROVÁ 0:39:39 4 

147 Boček Radim 11. 12. 1999 SOKOL OPAVA 0:40:23 
 

5 

164 Kusý Martin 30. 5. 1976 HLUČÍN 0:40:31 6 

141 Kučera Viktor 2001 BOLATICE-
BOROVÁ 

0:41:02 7 

187 Mrovec Tomáš 1981 AO KOBEŘICE 0:41:29 8 

142 Koktan Ondřej 2. 1. 1998 BK OLBRAMICE 0:42:34 9 

149 Liška Petr 1977 FCB7-TÝM 0:42:48 10 

188 Hollesch Marek 1970 BOLATICE BE 0:44:02 11 

159 Hopják Petr 1987 SKMP FRÝDEK-
MÍSTEK 

0:44:20 12 

134 Boža Vašek 1996 LOWEL PRO 
RUNING TEAM 

0:44:42 13 

129 Boček Petr 1985 HZS MSK 0:44:43 14 

116 Fichna Jakub 6. 9. 1991 OPAVA 0:45:35 15 

133 Thiemel Martin 1976 KRAVAŘE 0:45:52 16 

127 Duda Daniel 1979 HUP NA KOLO 0:46:25 17 
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132 Pěryška Pavel 12. 5. 1958 HOLOUBCI 
KYLEŠOVICE 

0:46:49 18 

171 Řehánek Hynek 1973 BOLATICE 0:47:36 19 

180 Stuchlík Karel 1961 KRAVAŘE 0:47:51 20 

146 Škurek Kryštof 2003 BRANTICE 0:48:52 21 

136 Kunc Ondra 1982 HUP NA KOLO 0:49:56 22 

137 Beneš Pavel 1986 OPAVSKÉ DUPY 0:49:57 23 

155 Vrchovecký Jan 30. 3. 1986 DOLBEND 0:52:58 24 

125 Wójtowicz Andrej 1956 KIETRZ PL 0:54:57 25 

120 Rymář Martin 1983 BOLATICE 0:55:42 26 

121 Selník Miroslav 1961 EXTREME SPORT 
CLUB 

0:57:00 27 

122 Brožek Pavel 5. 11. 1974 BROŽCI 1:07:38 28 

190 Volný Jiří 1956 SLEZAN OPAVA 1:08:24 29 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – ŽENY - 10 km 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

119 Selníková Anna 1984 EXTREME SPORT 
SELNÍK 

0:46:45 1 

118 Kusá Veronika 12. 4. 1988 HLUČÍN 0:47:51 2 

158 Balková Natálie 1995 KYLEŠOVICE 0:49:16 3 

124 Selníková Jana 1961 EXTREME SPORT 
CLUB SELNÍK 

0:50:05 4 

123 Pokorová Jaroslava 22. 10. 1972 AK ŠKODA PLZEŇ 0:50:27 
 

5 

152 Zástřešková Lenka 31. 12. 1977 OSTRAVA/ZÁSTŘE
ŠCI 

0:52:16 6 

145 Pavelková Lenka 1980 ŠTĚPÁNKOVICE 0:52:36 7 

117 Chudická Jarmila 29. 9. 1986 OPAVA  0:52:37 8 

135 Božová Věra 1966 MK SEITL 
OSTRAVA 

0:57:25 9 

132 Pěryška Pavel 12. 5. 1958 HOLOUBCI 
KYLEŠOVICE 

0:46:49 18 

171 Řehánek Hynek 1973 BOLATICE 0:47:36 19 

180 Stuchlík Karel 1961 KRAVAŘE 0:47:51 20 

146 Škurek Kryštof 2003 BRANTICE 0:48:52 21 

136 Kunc Ondra 1982 HUP NA KOLO 0:49:56 22 

137 Beneš Pavel 1986 OPAVSKÉ DUPY 0:49:57 23 

155 Vrchovecký Jan 30. 3. 1986 DOLBEND 0:52:58 24 

125 Wójtowicz Andrej 1956 KIETRZ PL 0:54:57 25 

120 Rymář Martin 1983 BOLATICE 0:55:42 26 

121 Selník Miroslav 1961 EXTREME SPORT 
CLUB 

0:57:00 27 

122 Brožek Pavel 5. 11. 1974 BROŽCI 1:07:38 28 

190 Volný Jiří 1956 SLEZAN OPAVA 1:08:24 29 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – ŽENY - 10 km 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

119 Selníková Anna 1984 EXTREME SPORT 
SELNÍK 

0:46:45 1 

118 Kusá Veronika 12. 4. 1988 HLUČÍN 0:47:51 2 

158 Balková Natálie 1995 KYLEŠOVICE 0:49:16 3 

124 Selníková Jana 1961 EXTREME SPORT 
CLUB SELNÍK 

0:50:05 4 

123 Pokorová Jaroslava 22. 10. 1972 AK ŠKODA PLZEŇ 0:50:27 
 

5 

152 Zástřešková Lenka 31. 12. 1977 OSTRAVA/ZÁSTŘE
ŠCI 

0:52:16 6 

145 Pavelková Lenka 1980 ŠTĚPÁNKOVICE 0:52:36 7 

117 Chudická Jarmila 29. 9. 1986 OPAVA  0:52:37 8 

135 Božová Věra 1966 MK SEITL 
OSTRAVA 

0:57:25 9 

131 Holubová Eva 1987 HOLOUBCI 
KYLEŠOVICE 

0:57:51 10 

151 Sněhotová Šárka 1983 SUCHÉ LAZCE 1:00:30 11 

144 Hrubá Lenka 18. 4. 1981 BOHUSLAVICE 1:00:51 12 

154 Brožková Jana 7. 10. 1977 BROŽCI 1:01:27 13 

138 Mušálková Eva 2002 BOLATICE 1:23:10 14 

139 Švančarová Elizabeth Grace 2001 BOLATICE 1:23:11 15 

 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

PREZENTACE – BĚH – CHLAPCI – 3 km (11 – 15 let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

170 Chovanec Patrik 2004 MK SEITL 
OSTRAVA 

11:45 1 

173 Řehánek Přemek 19. 8. 2003 BOLATICE 12:32 2 

179 Kalužík Tadeáš 2005 KRAVAŘE 12:35 3 

181 Pagáč Filip 2003 BOLATICE 13:02 4 

178 Nowak Lukasz 2005 KRZANOVICE 13:06 5 

191 Brožek Filip 19. 12. 2006 BROŽCI 13:08 
 

6 

177 Dedek Jan 2004 BK OLBRAMICE 18:12 7 

 
 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – DÍVKY - 3 km (11 – 15 let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

172 Balarinová Karolína 2005 BOLATICE BE 14:05 
 

1 

175 Blokešová Adéla 2004 BOLATICE BE 14:35 2 

 
 
 

131 Holubová Eva 1987 HOLOUBCI 
KYLEŠOVICE 

0:57:51 10 

151 Sněhotová Šárka 1983 SUCHÉ LAZCE 1:00:30 11 

144 Hrubá Lenka 18. 4. 1981 BOHUSLAVICE 1:00:51 12 

154 Brožková Jana 7. 10. 1977 BROŽCI 1:01:27 13 

138 Mušálková Eva 2002 BOLATICE 1:23:10 14 

139 Švančarová Elizabeth Grace 2001 BOLATICE 1:23:11 15 

 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

PREZENTACE – BĚH – CHLAPCI – 3 km (11 – 15 let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

170 Chovanec Patrik 2004 MK SEITL 
OSTRAVA 

11:45 1 

173 Řehánek Přemek 19. 8. 2003 BOLATICE 12:32 2 

179 Kalužík Tadeáš 2005 KRAVAŘE 12:35 3 

181 Pagáč Filip 2003 BOLATICE 13:02 4 

178 Nowak Lukasz 2005 KRZANOVICE 13:06 5 

191 Brožek Filip 19. 12. 2006 BROŽCI 13:08 
 

6 

177 Dedek Jan 2004 BK OLBRAMICE 18:12 7 

 
 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – DÍVKY - 3 km (11 – 15 let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

172 Balarinová Karolína 2005 BOLATICE BE 14:05 
 

1 

175 Blokešová Adéla 2004 BOLATICE BE 14:35 2 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH –CHLAPCI - 3 km (do 10-ti let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

176 Žůrek Mia 2007 JOF X-TEAM 12:38 1 

163 Kalužík Ondřej 2009 KRAVAŘE 13:04 2 

174 Zástřešek Matouš 27. 1. 2007 OSTRAVA/ZÁSTŘE
ŠCI 

13:16 
 

3 

182 Menzel Antonín 2007 OSTRAVA-HAKEN 16:07 4 

153 Fus Tobias 2008 BOLATICE 17:29 5 

 
 
 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – DÍVKY - 3 km (do 10-ti let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

189 Matýsková Leona 2008 BOLATICE 20:09 
 

1 

192 Moravcová Aneta 2008 BOLATICE 21:22 2 

 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH –CHLAPCI - 3 km (do 10-ti let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

176 Žůrek Mia 2007 JOF X-TEAM 12:38 1 

163 Kalužík Ondřej 2009 KRAVAŘE 13:04 2 

174 Zástřešek Matouš 27. 1. 2007 OSTRAVA/ZÁSTŘE
ŠCI 

13:16 
 

3 

182 Menzel Antonín 2007 OSTRAVA-HAKEN 16:07 4 

153 Fus Tobias 2008 BOLATICE 17:29 5 

 
 
 

 
 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – DÍVKY - 3 km (do 10-ti let) 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

189 Matýsková Leona 2008 BOLATICE 20:09 
 

1 

192 Moravcová Aneta 2008 BOLATICE 21:22 2 

 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – ŽENY - 20 km (50 a více let) 
 
start. 
číslo příjmení a jméno datum 

narození adresa/tým čas pořadí 

77 Glabazňová Jana 23.02.1961 iThinkBeer  
01:41:10 1 

 
 

BOLATICKÁ „20“ - 2017 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA – BĚH – MUŽI - 10 km 
 
start. 
číslo 

příjmení a jméno datum 
narození 

adresa/tým čas pořadí 

128 Pašek Petr 12. 6. 1985 BOLATICE-
BOROVÁ 

0:37:49 1 

126 Balarin David 1970 BOLATICE BE 0:38:44 2 

143 Belej David 1981 CROSSBIKE.CZ 0:39:24 3 

150 Sněhota Tomáš 1980 BOROVÁ 0:39:39 4 

147 Boček Radim 11. 12. 1999 SOKOL OPAVA 0:40:23 
 

5 

164 Kusý Martin 30. 5. 1976 HLUČÍN 0:40:31 6 

141 Kučera Viktor 2001 BOLATICE-
BOROVÁ 

0:41:02 7 

187 Mrovec Tomáš 1981 AO KOBEŘICE 0:41:29 8 

142 Koktan Ondřej 2. 1. 1998 BK OLBRAMICE 0:42:34 9 

149 Liška Petr 1977 FCB7-TÝM 0:42:48 10 

188 Hollesch Marek 1970 BOLATICE BE 0:44:02 11 

159 Hopják Petr 1987 SKMP FRÝDEK-
MÍSTEK 

0:44:20 12 

134 Boža Vašek 1996 LOWEL PRO 
RUNING TEAM 

0:44:42 13 

129 Boček Petr 1985 HZS MSK 0:44:43 14 

116 Fichna Jakub 6. 9. 1991 OPAVA 0:45:35 15 

133 Thiemel Martin 1976 KRAVAŘE 0:45:52 16 

127 Duda Daniel 1979 HUP NA KOLO 0:46:25 17 

PREZENTACE – BĚH – DÍVKY – 400 m

start. 
číslo

příjmení a jméno datum 
narození

adresa/tým čas pořadí

11 Blokešová Magdaléna 17. 11. 2012 BOLATICE

1 Švančarová Michala 2010 DK1 SPORT TEAM

20 Fiedlerová Valerie 2012 BOLATICE

5 Blokešová Anna 2011 BOLATICE

6 Kupková Melánie 2012 DOLNÍ BENEŠOV

8 Hrubá Sofie 2013 BOHUSLAVICE

9 Hrubá Amálie 2013 BOHUSLAVICE

18 Gorgolová Nela 2012 BOLATICE

17 Báčová Emma 2013 BOLATICE

PREZENTACE – BĚH – CHLAPCI - 400 m

start. 
číslo

příjmení a jméno datum 
narození

adresa/tým čas pořadí

12 Blokeš Sebastián 11. 2. 2015 BOLATICE

2 Švančara Matěj 2014 DK1 SPORT TEAM

3 Wala Vít 2011 TK SAK KARVINÁ

7 Menzel František 2010 OSTRAVA-HAKEN

10 Kučera Prokop 2011 BOROVÁ

4 Liška Jakub 2014 BOLATICE

19 Gorgol Richard 2010 BOLATICE
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Jsi kluk nebo holka a máš rád/a sportuješ? 

Je ti od 6 do 11 let? 

Chceš v létě strávit 4 dny na hřišti plné zábavy? 

Přihlas se a užij si fotbal MEZI NÁMI. 

Kdy: 1. 7. – 4. 7. 2017 

Kde: BOLATICE, SPORTOVNÍ AREÁL 
Cena: 1 500,-   

Přihlášky na: bavsefotbalem@seznam.cz 
Kontakt: Mgr. David Steffek 739 425 294  

 
TĚŠÍME SE NA TEBE  

  
nnaa  22..  sseettkkáánníí    

pprroo  vvššeecchhnnyy  bbýývvaalléé  ččlleennkkyy  ffoollkkllóórrnnííhhoo  ssoouubboorruu  
  

  
kktteerrýý  vveeddllaa  ppaanníí  uuččiitteellkkaa  RRůůžžeennaa  ŠŠiimmeeččkkoovváá..  

  

SSeettkkáánníí  ssee  uusskkuutteeččnníí  vv  ssoobboottuu  1133..  55..  22001177  vv  1155::0000  hhoodd..    
vv  bbuuddoovvěě  ZZáákkllaaddnníí  šškkoollyy  BBoollaattiiccee..  

SS  sseebboouu  ssii  ppřřiinneessttee  ddoobbrroouu  nnáállaadduu,,  nněěccoo  ddoobbrrééhhoo  kkee  kkaaffííččkkuu  aa  vvzzppoommíínnkkoovvéé  ffoottkkyy,,  ppookkuudd  mmááttee..    
  VVššiicchhnnii  ččlleennoovvéé  jjssoouu  ssrrddeeččnněě  zzvváánnii  aa  ssvvoouu  úúččaasstt  pprroossíímm  ssdděěllttee    

nnaa  OOÚÚ  BBoollaattiiccee  uu  pp..  ŘŘeehhoořřoovvéé,,  tteell..  772233  885555  996666,,  úúččaassttnniicckkýý  ppooppllaatteekk  ččiinníí  5500,,--  KKčč..  

NNoottyy  aa  hhuuddbbuu  mmáámmee,,  ttěěššíímmee  ssee  nnaa  VVááss!!  
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PF PLASTY CZ s.r.o.               
naše společnost AKTUÁLNĚ HLEDÁ PRACOVNÍKY na pracovní pozice: 

 
 NÁSTROJÁŘ pro výrobu a opravy forem    

Požadavky:   - SŠ / strojírenský obor,  
                                                                                      - znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
                                                                                      - praxe v oboru vítána. 

Mzda:                                                                                            16.000 – 30.000 Kč 

 OBRÁBĚČ KOVŮ (obsluha CNC)   
Požadavky:   - vyučen ve strojírenském oboru,  

                                                                                      - znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
                                                                                      - praxe v oboru vítána. 

Mzda:                               16.000 – 30.000 Kč 

 OBRÁBĚČ KOVŮ (obsluha frézky, brusky, atp.)  
Požadavky:  - vyučen ve strojírenském oboru,  

                                                                                      - znalost čtení technických výkresů a práce s měřidly, 
                                                                                      - praxe v oboru vítána. 

Mzda:                                                             14.000 – 26.000 Kč 

 SMĚNOVÝ MISTR     
Požadavky:   - SŠ technického směru, 

                                                       - dobré organizační a komunikační schopnosti, samostatnost, flexibilita 
                                                       - znalost práce s MS Office, znalost IS SAP výhodou, 
                                                       - ochota práce v nepřetržitém provozu. 

Mzda:                                22.000 – 35.000 Kč 

 KONSTRUKTÉR      
    Požadavky:  - SŠ/VŠ strojní vzdělání a čtení výkresové dokumentace, 

                                                                                      - komunikativní znalost AJ/NJ, 
                                                                                      - zkušenost s 3D konstrukčním systémem, 
                                                                                      - znalost problematiky vstřikování plastů, praxe. 

Mzda:                                                              16.000 – 30.000 Kč 

                                                  
 

                                                      Aktuálně volné pozice na www.pfplasty.cz                                   

                                      PF PLASTY CZ s.r.o. 
                                              Masarykova 144, Chuchelná, tel: +420 553 750 208, e-mail: zamestnani@pfplasty.cz. 
 

 OBSLUHA LISŮ v plastikářské výrobě                                                  
Požadavky:    -zájem pracovat, manuální zručnost, pečlivost, zodpovědnost, 

                                                - ochota práce v nepřetržitém provozu. 
Mzda:                                                                                                                                                  14.000 – 20.000 Kč 

 REFERENT CONTROLLINGU    
Požadavky:   - SŠ/VŠ ekonomického oboru a schopnost analytického myšlení, 

                                                 - Dobrá znalost Excelu a znalost IS SAP výhodou. 
Mzda:                                                              17.000 – 24.000 Kč                    

 SEŘIZOVAČ LISŮ     
Požadavky:   - vyučen ve strojírenském oboru a praxe seřizovače vstřikolisů min. 2 roky, 

                                                 - ochota práce v nepřetržitém provozu. 
Mzda:                                16.000 – 30.000 Kč 

 ELEKTRIKÁŘ pro údržbu a opravu strojů   
Požadavky:  - zkoušky podle § 14 vyhl. 50/78 § 6 o odborné způsobilosti v elektrotechnice, 

                                                - ochota práce v nepřetržitém provozu. 
                                Mzda:                                 20.000 – 32.000 Kč 

 VEDOUCÍ PRACOVNÍK MEZIOPERAČNÍ KONTROLY 
Požadavky:   -SŠ s maturitou, 

                 - znalost ISO 9001 a ISO/TS 16 949 výhodou, 
                 -základy AJ popř. NJ, práce na PC, řidičský průkaz skupiny B. 

                          Mzda:                               15.000 – 30.000 Kč             

 TECHNOLOG     
Požadavky:   - SŠ s maturitou – strojírenského zaměření, 

                  - praxe v řídící funkci 5 let, 
                                                 - řidičský průkaz sk. B, práce s PC. 

                                Mzda:                                                                                                                     16.000 – 27.000 Kč 
             
                NABÍZÍME: 
                                                                                     - PŘÍPLATEK ve výši 6 Kč za práci v odpoledních a 11 Kč v nočních směnách,                      
                     - PŘÍPLATEK ve výši 25% za práci v sobotu a neděli a práci přesčas,                                     
                     - PŘÍPLATEK za práci v nepřetržitém pracovním režimu ve výši 9 Kč,                                    
                     - STRAVOVÁNÍ v AREÁLU SPOLEČNOSTI s PŘÍSPĚVKEM zaměstnavatele,                              
                     - 5 dnů DOVOLENÉ NAVÍC (celkem 25 dnů v kalendářním roce) 
                     - PŘÍSPĚVEK na PENZIJNÍ PŘIPOJIŠTĚNÍ ve výši 500 Kč (po prvním roce práce pro společnost),  
                     - MIMOŘÁDNÝ BONUS za docházku ve výši 2.600 Kč měsíčně, 
                     - měsíční PRÉMIE závisející na společnosti HV ve výši až 30% ze mzdy,     
,                - pololetní ODMĚNA závisející na společností dosahovaných HV ve výši 4,5% pololetní mzdy

 


